
Pantograftruck

HPT 10 XE
HPT 10 XM

Bruksanvisning i original

0058 0059

50988046065 SV - 03/2023  -  08





Tillverkarens adress och kon-
taktuppgifter

STILL GmbH
Berzeliusstraße 10
D-22113 Hamburg, Tyskland
Tel: +49 (0) 40 7339-0
Fax: +49 (0) 40 7339-1622
E-post: info@still.de
Webbplats: http://www.still.de

Regler för driftbolag för in-
dustritruckar
Utöver den här användaranvisningar finns
dessutom regler för god praxis som innehåller
ytterligare information för driftbolag för indust-
ritruckar.

Denna handbok innehåller information för han-
tering av industritruckar:
● Information om hur du väljer en lämplig in-

dustritruck för ett särskilt användningsområ-
de

● Förutsättningar för säker användning av in-
dustritruckar

● Information om hantering av industritruckar
● Information om transport, första idrifttagan-

det och förvaring av industritruckar

Internetadress och QR-kod
Informationen kan du nå när som helst genom
att klistra in adressen https://m.still.de/vdma i
en webbläsare eller genom att skanna QR-ko-
den.





Förord
 

 I50988046065 SV - 03/2023  -  08





1 Förord  
Industritrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Allmänt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Konformitetsmärkning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
EG-/EU-försäkran om överensstämmelse för HPT 10 XE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
EG-/EU-försäkran om överensstämmelse för HPT 10 XM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
UK Declaration of Conformity for HPT 10 XE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
UK Declaration of Conformity for HPT 10 XM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Dokumentationsinformation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Dokumentationsomfattning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Handbokens utgivningsdatum och aktualitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Copyright och varumärkesrättigheter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Förklaring av använda informationssymboler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Exempelgrafer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Miljöhänsyn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Emballage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Kassering av delar och batterier vid reparationsarbete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

2 Använda trucken  
Korrekt användning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Felaktig användning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Användningsplatser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

3 Säkerhet  
Definition av benämningar för ansvariga personer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Driftbolag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Specialist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Förare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

Grundläggande principer för säker användning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Ändringar och modifieringar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Varning för icke-originaldelar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Skada, defekter och missbruk av säkerhetsanordningar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Övriga risker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Kvarstående faror, kvarstående risker. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Livsfara! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Specifika användningsrisker som ett resultat av manövrering av trucken. . . . . . . . . . . .  22

Innehållsförteckning
 

 III50988046065 SV - 03/2023  -  08



Säkerhetstester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Utföra regelbundna tester av industritrucken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Tillåtna förbrukningsmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Oljor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Hydraulvätska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Batterisyra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Kassera förbrukningsmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Miljö . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

4 Översikt  
Översikt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Allmän vy över HPT 10 XE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Allmän vy över HPT 10 XM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Märkningspunkter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Översikt över märkningspunkter på HPT 10 XE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Översikt över märkningspunkter på HPT 10 XM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Namnskylt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

5 Användning  
Kontroller före det första idrifttagandet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Montera och justera styrstången på HTP 10 XM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Låsa upp locket till oljetanken på HPT 10 XM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Kontroller och åtgärder före daglig användning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
Visuell inspektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Starta och stänga av industritrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
Slå på och stänga av HPT 10 XE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
Parkera trucken på ett säkert sätt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Styrning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Styrning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

Lyft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
Lyftsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
Reglage för lyftsystemet på HPT 10 XE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
Reglage för lyftsystemet på HPT 10 XM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

Bromsar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45
Bromsa trucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45
Nödstopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45
Parkeringsbroms på HTP 10 XM (specialutrustning) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Innehållsförteckning
 

 IV 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Lasthantering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48
Säkerhetsföreskrifter för hantering av last. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48
Innan last plockas upp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Lyfta lastenheter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Lyft av last . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Transportera last . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Köra i hissar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Köra på lastbryggor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52

Använda trucken i kylrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
Använda trucken i kylrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53

Använda trucken i speciella affärssituationer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Transport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54

Hantera batteriet på HTP 10 XE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Säkerhetsföreskrifter för hantering av batteriet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Kontrollera batteriladdningsstatus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57
Ladda batteriet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57
Ta bort och sätta tillbaka batteriluckan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Byta batteri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60

I händelse av nödsituation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61
Nödstopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61

Rengöring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
Rengör trucken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
Efter rengöring. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62

6 Underhåll  
Allmän information om underhåll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
Personalens kvalifikationer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
Beställa reserv- och förslitningsdelar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65
Tabell med underhållsdata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66

Säkerhetsföreskrifter vid underhåll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67
Allmän information. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67
Utföra arbeten på den elektriska utrustningen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67

Förberedelser för underhåll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
Lyftstativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68

Utföra underhåll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69
Underhållsplan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69
Justera manöverspaken för att lyfta/sänka på HTP 10 XM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Kontrollera hydrauloljenivån och fylla på hydraulolja på HPT 10 XM . . . . . . . . . . . . . . .  72
Kontrollera hydrauloljenivån och fylla på hydraulolja på HPT 10 XE. . . . . . . . . . . . . . . .  72

Innehållsförteckning
 

 V50988046065 SV - 03/2023  -  08



Byta hydraulolja på HPT 10 XE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74
Kontrollera gafflarna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Kontrollera att hydraulsystemet inte läcker på HTP 10 XE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72
Kontrollera elanslutningarna vid pumpmotorn på HPT 10 XE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Underhålla elsystemet på HPT 10 XE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  76
Underhålla pumpmotorn, HPT 10 XE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77
Kontrollera högtryckssäkerhetsventilen på HTP 10 XE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78

Upprätthålla driftberedskap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Underhålla rullarna på HPT 10 XE/XM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Underhålla batteriet på HTP 10 XE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  81
Underhålla lyftsystemet på HPT 10 XE/XM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82

7 Tekniska data  
Dimensioner HPT 10 XE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86

HPT 10 XM-dimensioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  87

Tekniskt datablad för HPT 10 XE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  88

Tekniskt datablad för HPT 10 XM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  88

Innehållsförteckning
 

 VI 50988046065 SV - 03/2023  -  08



1

Förord



Industritrucken
Allmänt
De industritruckar som beskrivs i den här an-
vändarhandboken tillverkas enligt tillämpliga
standarder och säkerhetsföreskrifter. Industri-
truckarna är utrustade med den senaste tekni-
ken. Det handlar nu om att hantera truckarna
säkert och bevara deras funktioner.

I den här bruksanvisningen ges nödvändig in-
formation om detta. Läsoch följ informationen
innan industritrucken tas i drift. På så sätt
undviker du olyckor och försäkrar dig om att
garantin gäller.

Konformitetsmärkning
Tillverkaren använder konformitetsmärkningen
för att dokumentera industritruckens överens-
stämmelse med relevanta direktiv vid tidpunk-
ten för placering på marknaden:
● CE: inom den Europeiska unionen (EU)
● UKCA: i Storbritannien (UK)
● EAC: i den Eurasiska ekonomiska unionen

Konformitetsmärkningen finns på namnskyl-
ten. En försäkran om överensstämmelse utfär-
das för EU- och den brittiska marknaden.

Om truckens konstruktion ändras eller byggs
ut på eget bevåg av någon obehörig kan sä-
kerheten påverkas och försäkran om överens-
stämmelse blir då ogiltig.

conformity symbols



Förord1
Industritrucken

 2 50988046065 SV - 03/2023  -  08



EG-/EU-försäkran om överensstämmelse för HPT 10 XE
   

EG/EU-försäkran om överensstämmelse

  STILL GmbH
  Berzeliusstraße 10
  22113 Hamburg Tyskland

Vi förklarar att maskinen
Typer av industritruckar Pantografgaffeltruck
Modell HPT 10 XE
Serienummer HLI0990000–HLI1990000
motsvarar kraven enligt den senaste giltiga utgåvan av maskindirektivet 2006/42/EG och senaste
giltiga utgåvan av EMC-direktivet 2014/30/EU för truckar enligt den harmoniserade standarden
EN 12895: 2015+A1:2019. Vi intygar även att eventuell radioutrustning som är monterad i den
här maskinen uppfyller den senaste versionen av RED-direktivet 2014/53/EU.

Denna försäkran om överensstämmelse utfärdas på tillverkarens eget ansvar.

Person med behörighet att sammanställa den tekniska filen i enlighet med nämnda direktiv:
Namn Paolo Campinoti
Adress Loc. Il Piano – 53031 Casole d’Elsa (SI) – ITALY

Hamburg, 01/04/2023

Fabio Mariotti
Chef för produktutveckling

Donatella Germani
Ledare för kvalitetssäkring

Förord 1
Industritrucken

 350988046065 SV - 03/2023  -  08



EG-/EU-försäkran om överensstämmelse för HPT 10 XM

EG/EU-försäkran om överensstämmelse

  STILL GmbH
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburg Tyskland

Vi förklarar att maskinen
Typer av industritruckar Pantografgaffeltruck
Modell HPT 10 XM
Serienummer HLI0990000–HLI1990000
motsvarar kraven enligt senaste gällande utgåvan av maskindirektivet (2006/42/EG).

Denna försäkran om överensstämmelse utfärdas på tillverkarens eget ansvar.

Person med behörighet att sammanställa den tekniska filen i enlighet med nämnda direktiv:
Namn Paolo Campinoti
Adress Loc. Il Piano – 53031 Casole d’Elsa (SI) – ITALY

Hamburg, 01/04/2023

Fabio Mariotti
Chef för produktutveckling

Donatella Germani
Ledare för kvalitetssäkring

Förord1
Industritrucken

 4 50988046065 SV - 03/2023  -  08



UK Declaration of Conformity for HPT 10 XE

UK Declaration of Conformity

  STILL GmbH
Berzeliusstraße 10
D-22113 Hamburg

We declare herewith that the machine
Industrial truck type Scissor lift pallet truck
Model HPT 10 XE
Serial No. HLI0990000 - HLI1990000

conforms to Supply of Machinery Safety Regulations 2008, 2008 No. 1597 and to Electromagen-
tic Compatibility Regulations 2016, 2016 No. 1091 as determined for industrial trucks in the
designated standard EN 12895:2015+A1:2019. In addition, we declare, that radio equipment, if
any, installed in this machine, conforms to Radio Equipment Regulations 2017, 2017 No. 1206.

This Declaration of Conformity is issued under the sole responsibility of the manufacturer.

Person authorised to compile the technical file in accordance with the named regulations.
Name Terry Dudley (GB)
Address Unit 4 Tunstall Arrow, James Brindley Way

Stoke on Trent, ST6 5GF – England

Hamburg, 01/04/ 2023

Fabio Mariotti
Manager Product Development

Donatella Germani
Manager Quality

Förord 1
Industritrucken

 550988046065 SV - 03/2023  -  08



UK Declaration of Conformity for HPT 10 XM

UK Declaration of Conformity

  STILL GmbH
Berzeliusstraße 10
D-22113 Hamburg

We declare herewith that the machine
Industrial truck type Scissor lift pallet truck
Model HPT 10 XM
Serial No. HLI0990000 - HLI1990000

conforms to Supply of Machinery Safety Regulations 2008, 2008 No. 1597.

This Declaration of Conformity is issued under the sole responsibility of the manufacturer.

Person authorised to compile the technical file in accordance with the named regulations.
Name Terry Dudley (GB)
Address Unit 4 Tunstall Arrow, James Brindley Way

Stoke on Trent, ST6 5GF – England

Hamburg, 01/04/ 2023

Fabio Mariotti
Manager Product Development

Donatella Germani
Manager Quality

Förord1
Industritrucken

 6 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Dokumentationsinformation
Dokumentationsomfattning
I den här användarhandboken beskrivs alla
nödvändiga åtgärder för säker drift och korrekt
underhåll av industritrucken i alla vid tidpunk-
ten för tryck tillgängliga varianter. Specialutfö-
randen som baseras på kundönskemål doku-
menteras i en separat användarhandbok Vid
frågor, v.g. kontakta servicecentret.

Ange fabriksnumret och tillverkningsåret från
namnskylten ⇒ Kapitel "Namnskylt", Sidan 34
i fältet avsett för detta:

Serienummer ...............................................

Tillverknings-
år ...................................................

Vänligen ange dessa nummer vid alla tekniska
frågor.

Samtliga industritruckar levereras med en an-
vändarhandbok. Handboken måste förvaras
omsorgsfullt och alltid finnas tillgänglig för för-
aren och driftbolaget.

Om en drift- och underhållshandbok försvinner
måste driftbolaget omedelbart kontakta tillver-
karen för att beställa en ny.

Avändarhandboken kan beställas separat som
en reservdel från STILL-servicecentret.

Personalen som ansvarar för drift och under-
håll av utrustningen måste ha kännedom om
den här användarhandboken.

Driftbolaget (se ⇒ Kapitel "Definition av
benämningar för ansvariga personer",
Sidan 16 ) måste säkerställa att alla använ-
dare har fått, läst och förstått bruksanvisning-
en.

Tack för att du läser och följer den här hand-
boken. Vid ytterligare frågor eller förslag till
förbättringar, eller om fel identifierats, kontakta
det auktoriserade servicecentret.

Förord 1
Dokumentationsinformation

 750988046065 SV - 03/2023  -  08



Handbokens utgivningsdatum
och aktualitet
Utgivningsdatumet för denna handbok är angi-
vet på första sidan.

STILL förbättrar konstant sina industritruckar.
Notera att den här användarhandboken kan
ändras och att inga krav kan framställas som
baseras på information och/eller bilder i den.

Om du behöver teknisk assistans för industri-
trucken kontaktar du auktoriserat servicecen-
ter.

Din partner

STILL GmbH

Berzeliusstr. 10

22113 Hamburg

Copyright och varumärkesrättig-
heter
Denna handbok får inte kopieras, översättas
eller göras tillgänglig för tredje part – inklusive
utdrag – utom med uttryckligt skriftligt tillstånd
från tillverkaren.

Förklaring av använda informa-
tionssymboler

 FARA!
Indikerar procedurer som måste följas strikt för att
förhindra risk för livsfara.

 FÖRSIKTIGHET!
Indikerar procedurer som måste följas strikt för att
förhindra risk för personskador.

 VARNING!
Indikerar procedurer som måste följas strikt för att
förhindra risk för materiella skador.

Förord1
Dokumentationsinformation

 8 50988046065 SV - 03/2023  -  08



 OBS!

För tekniska krav som kräver speciell upp-
märksamhet.

 MILJÖTIPS

För att förhindra miljöskada.

Exempelgrafer
Denna dokumentation förklarar följden (van-
ligtvis sekventiell) av vissa funktioner eller åt-
gärder. För att illustrera dessa rutiner används
schematiska diagram av en industritruck.

 OBS!

Dessa schematiska diagram är inte represen-
tativa för den dokumenterade industritrucken
i sammansatt skick. Diagrammen används en-
dast för bättre åskådlighet.

HPS20_25_019



Förord 1
Dokumentationsinformation

 950988046065 SV - 03/2023  -  08



Miljöhänsyn
Emballage
Vid leverans av industritrucken har vissa delar
emballerats för att ge skydd under transport.
Detta emballage måste avlägsnas innan ma-
skinen tas i bruk.

 MILJÖTIPS

Förpackningsmaterialet måste kasseras kor-
rekt när industritrucken levererats.

Kassering av delar och batterier
vid reparationsarbete
Under reparationsarbete kan det bli aktuellt
att byta ut delar. Utbytta delar måste därefter
kasseras.

Trucken består av olika material. Respektive
materialtyp måste
● kasseras,
● behandlas eller
● återvinnas enligt gällande föreskrifter.

 OBS!

Följ batteritillverkarens dokumentation när det
gäller kassering av batterier.

 MILJÖTIPS

Vi rekommenderar att du arbetar med ett av-
fallshanteringsföretag i kasseringssyfte.

Förord1
Miljöhänsyn

 10 50988046065 SV - 03/2023  -  08



2

Använda trucken



Korrekt användning
Industritrucken som beskrivs i den här an-
vändarhandboken är lämplig för att lyfta och
transportera laster på pallar, se ⇒ Kapitel "Las-
thantering", Sidan 48 .

Trucken får endast användas för dess avsed-
da syfte enligt beskrivningen i den här använ-
darhandboken.

Om trucken ska användas för andra ändamål
än de som anges i användarhandboken krävs
ett på förhand inhämtat godkännande från till-
verkaren och, i förekommande fall, även från
ansvariga myndigheter för att förhindra fara.

Maximal last för lyftning anges på namnskyl-
ten (nominell kapacitet) och den får inte över-
skridas.

Industritrucken får endast användas på angi-
ven användningsplats, se ⇒ Kapitel "Använd-
ningsplatser", Sidan 14 .

Använda trucken2
Korrekt användning

 12 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Felaktig användning
Det är driftbolaget och användaren, inte till-
verkaren, som är ansvariga för faror som
kan uppstå pga otillåten användning (se även
⇒ Kapitel "Definition av benämningar för an-
svariga personer", Sidan 16 ).

 VARNING!

Användning för andra ändamål än dem som anges i
den här bruksanvisningen är inte tillåtet.

● industritrucken får inte användas i områden
där det föreligger brand- eller explosions-
risk, eller i områden med risk för korrosion
eller hög dammhalt

● transport av instabila, dåligt staplade laster
eller vätskor är farlig och förbjuden

● du får inte dra trucken med hjälp av andra
truckar, endast för hand

● industritrucken får inte användas om lastka-
paciteten överskrids

● livsmedel får inte komma i direkt kontakt
med industritrucken

● det är inte tillåtet att använda industritruck-
en som hydraulisk domkraft eller hävstång

● det är förbjudet att transportera personer
eller använda trucken som en skoter

● industritrucken får inte användas i backar
● industritrucken får inte användas i områden

med otillräcklig belysning
● ledarmen får inte vändas vinkelrätt för att

stoppa industritrucken
● industritrucken får inte användas för att

hantera fritt svängande last
● industritrucken får inte användas där det

finns risk för oavsiktliga rörelser.

Använda trucken 2
Felaktig användning

 1350988046065 SV - 03/2023  -  08



Användningsplatser
Trucken får endast användas i byggnader.

Alla gällande bestämmelser måste följas på
de platser där trucken används (underlagets
skick, belysning osv.).

Underlaget måste ha tillräcklig bärighet (be-
tong eller asfalt) och jämn yta.

Körbanor, arbetsytor och gångbredder måste
motsvara specifikationerna i den här använ-
darhandboken.

Trucken är lämplig för användning inomhus
i nordliga till tropiska länder (se temperatu-
rintervall i ⇒ Kapitel "Tekniskt datablad för
HPT 10 XE", Sidan 88 ). Trucken är inte
lämplig för användning i mycket fuktiga miljö-
er.

Driftbolaget (se ⇒ Kapitel "Definition av
benämningar för ansvariga personer",
Sidan 16 ) måste se till att det finns lämp-
lig brandskyddsutrustning för det aktuella an-
vändningsområdet i truckens omgivning. Om
tvivel skulle uppstå ska du kontakta berörda
myndigheter.

Använda trucken2
Användningsplatser

 14 50988046065 SV - 03/2023  -  08



3

Säkerhet



Definition av benämningar för ansvariga personer
Driftbolag
Driftbolaget är den fysiska eller juridiska per-
son som använder gaffeltrucken, eller vars an-
ställda använder den.

Driftbolaget måste säkerställa att gaffeltrucken
endast används i dess avsedda syfte och i en-
lighet med säkerhetsföreskrifterna som anges
i denna användar- och underhållshandbok.

Driftbolaget måste säkerställa att alla använ-
dare läser och förstår säkerhetsinformationen.

Driftbolaget ansvarar för planering och korrekt
utförande av regelbundna säkerhetskontroller.

Vi rekommenderar att du följer nationella utfö-
randespecifikationer.

Specialist
En kvalificerad person är en tekniker som ar-
betar för tillverkaren eller en person som upp-
fyller följande krav:
● En fullständig yrkesmässig kvalifikation som

tydligt intygar vederbörandes expertis. Det-
ta intyg bör bestå av en yrkesmässig kvalifi-
kation eller ett liknande dokument.

● Professionell erfarenhet genom att den kva-
lificerade personen skaffat sig praktisk erfa-
renhet av industritruckar under en period
av sin yrkeskarriär och kan belägga detta.
Under den här tiden har denna person lärt
känna igen ett stort antal symptom som krä-
ver att kontroller utförs, till exempel baserat
på testresultatet från en riskbedömning eller
en daglig kontroll.

● Erfarenhet av industritruckskontrollen i frå-
ga på senare tid och rätt kvalifikation är
viktigt. Den kvalificerade personen måste
ha erfarenhet av att utföra kontrollen i frå-
ga eller av att utföra liknande tester. Den
kvalificerade personen måste också vara in-
formerad om den senaste tekniska utveck-
lingen rörande den industritruck som ska
kontrolleras och om den risk som ska bedö-
mas.

Säkerhet3
Definition av benämningar för ansvariga personer

 16 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Förare
Den här trucken får endast användas av per-
soner som har fått tillräcklig utbildning i truck-
ens reglage och deras användning och som
har bevisat sin förmåga att säkert hantera
trucken för det ansvariga driftbolagets repre-
sentant.

Den ansvariga användaren får inte göra truck-
en tillgänglig för obehöriga personer.

Rättigheter, plikter och uppträdande,
regler för föraren
Föraren måste utbildas för att känna till sina
rättigheter och skyldigheter.

Föraren måste tilldelas nödvändiga rättigheter.

Föraren ska bära skyddsutrustning (skydds-
kläder, skyddsskor, skyddshjälm, skyddsgla-
sögon, handskar) anpassad för omständighe-
terna, arbetet och lasten som ska lyftas.
Skyddsskor måste användas av säkerhets-
skäl.

Föraren ska väl känna till användarhandboken
och den ska alltid finnas tillgänglig.

Föraren ska:
● ha läst och förstått instruktionerna i använ-

darhandboken
● ha fått kunskap om hur hen använder truck-

en på ett säkert sätt
● vara fysiskt och psykiskt i stånd att köra en

industritruck säkert.

 FARA!
Nyttjandet av droger, alkohol och mediciner som
påverkar reaktioner begränsar möjligheten att fram-
föra en industritruck!
Personer som står under påverkan av ovan nämnda
substanser får inte utföra något arbete på eller med
en industritruck.

Säkerhet 3
Definition av benämningar för ansvariga personer

 1750988046065 SV - 03/2023  -  08



Grundläggande principer för säker användning
Ändringar och modifieringar

 OBS!

Ändringar och modifieringar är förbjudna!

Varning för icke-originaldelar
Originaldelar och -tillbehör har speciellt ut-
vecklats för denna truck. Vi vill göra dig spe-
ciellt uppmärksam på det faktum att delar och
tillbehör som levereras av andra företag inte
har testats och godkänts av oss.

 VARNING!
Installation och/eller användning av sådana produk-
ter kan därför ha negativ inverkan på truckens kon-
struktionsegenskaper och således försämra aktiv
och/eller passiv säkerhet.
Vi rekommenderar att du skaffar godkännande från
oss och vid behov från ansvariga myndigheter innan
du installerar sådana delar. Tillverkaren ansvarar inte
för någon skada som orsakats p.g.a. användning av
icke-originaldelar/tillbehör utan vårt godkännande.

Skada, defekter och missbruk av
säkerhetsanordningar
Föraren måste omedelbart rapportera skada
eller andra defekter på trucken till arbetsleda-
ren.

Truckar som inte fungerar eller är osäkra att
köra får inte användas förrän de reparerats
ordentligt.

Ta inte bort eller stäng av säkerhetsanord-
ningar.

Fasta inställningsvärden får endast ändras
med tillverkarens godkännande.

Säkerhet3
Grundläggande principer för säker användning

 18 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Övriga risker
Kvarstående faror, kvarstående
risker
Även om arbetet utförs med försiktighet och i
enlighet med standarder och föreskrifter, kan
inte andra risker helt uteslutas vid användning
av industritrucken.

Industritrucken och alla andra systemkompo-
nenter uppfyller aktuella säkerhetskrav. Men
även om trucken används för sitt rätta syfte
och alla instruktioner följs kan vissa kvarståen-
de risker inte uteslutas.

Skaderisk kan föreligga även utanför de små
riskzonerna på och kring industritrucken. Per-
soner i området runt industritrucken måste
vara extra vaksamma så att de kan reagera
omedelbart om ett fel, en olycka eller ett drif-
tavbrott etc. skulle uppkomma.

 FÖRSIKTIGHET!
Alla personer som befinner sig i närheten av industri-
truckar måste instrueras om de här riskerna som kan
uppstå vid användning av industritrucken.
Följ även säkerhetsföreskrifterna i den här bruksan-
visningen.

Riskerna kan innefatta:
● Läckande driftvätskor på grund av läckage,

sprickor i rör och behållare med mera.
● Risk att ramla, snubbla osv. vid förflyttning

av industritrucken, speciellt vid läckage.
● Industritruckens stabilitet har testats enligt

de senaste standarderna. Standarderna
omfattar endast de statiska och dynamiska
vältkrafter som kan uppstå under angiven
användning i enlighet med driftreglerna och
avsett ändamål. Risker till följd av inkorrekt
användning eller drift som resulterar i vältk-
rafter som överskrider stabiliteten kan inte
uteslutas i extrema fall.

● Risk för krosskador på fötterna under lasten
när den sänks.

● Kläm- och skärpunkter mellan lasten, in-
dustritrucken och föremål i omgivningen.

● Halk- eller fallrisk vid transport av last.
● Stabilitetsförlust på grund av att lasten är

instabil eller att den glider med mera.

Säkerhet 3
Övriga risker

 1950988046065 SV - 03/2023  -  08



● Den mänskliga faktorn - förbiseende av sä-
kerhetsföreskrifterna.

● Risk som orsakas av oreparerade skador.
● Risk som orsakas av otillräcklig service eller

testning.
● Risk som orsakas av användning av fel

sorts bränsle.
● Risk som orsakas av att testningsintervallen

överskrids.

Tillverkaren är inte ansvarig för olyckor med
trucken som orsakas av att driftbolaget inte
följer dessa föreskrifter antingen med avsikt
eller av oförsiktighet.

Säkerhet3
Övriga risker

 20 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Livsfara!
Enligt de tyska bestämmelserna för arbets-
platssäkerhet (BetrSichV) och tysk lagstift-
ning om hälsa och säkerhet på arbetsplatser
(ArbSchG) måste driftsbolaget fastställa och
utvärdera farorna vid användning och faststäl-
la vilka hälso- och säkerhetsåtgärder som
krävs för de anställda. Driftbolaget måste så-
ledes ta fram lämpliga driftsinstruktioner (§ 6
ArbSchG) och informera föraren om dessa.
En ansvarig person måste utses. Nationella
bestämmelser i användarlandet måste följas.

 OBS!

Följ definitionen för följande ansvariga perso-
ner: "driftbolaget" och "föraren".

Truckens konstruktion och utrustning uppfyller
alla tillämpbara efterlevnadsbestämmelser och
har därför en överensstämmelsemärkning.
Dessa element ingår därför inte i riskutvärder-
ingen. Tillbehör har egen efterlevnadsmärk-
ning och är därför inte inkluderade. Driftbola-
get måste dock välja typ och utrustning för
industritruckarna så att de lokala kraven för
användning efterlevs.

Resultatet ska dokumenteras (Paragraf 6
ArbSchG). Om truckar används i liknande risk-
situationer är det tillåtet att sammanfatta re-
sultaten. Denna översikt (se kapitel "Översikt
över risker och åtgärder") ger hjälp om uppfyl-
lande av förordningen. Översikten anger de
huvudsakliga risker som är de vanligaste orsa-
kerna till olyckor när reglerna inte följs. Om
andra huvudsakliga risker förekommer till följd
av vissa användningsförhållanden måste des-
sa risker också beaktas.

Inom många anläggningar är förhållandena för
användning av industritruckar likartade, vilket
gör att riskerna kan sammanfattas i en och
samma översikt. Följ informationen som till-
handahålls av arbetsgivarens försäkringsbolag
angående detta ämne.

Säkerhet 3
Övriga risker

 2150988046065 SV - 03/2023  -  08



Specifika användningsrisker
som ett resultat av manövrering
av trucken
Godkännande från tillverkaren och, i förekom-
mande fall, berörda myndigheter, måste erhål-
las varje gång trucken används på ett sätt
som skiljer sig från normal användning och i
fall där föraren inte är säker på att han kan an-
vända trucken korrekt och utan risk för olyck-
or.

Säkerhet3
Övriga risker

 22 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Säkerhetstester
Utföra regelbundna tester av in-
dustritrucken

Säkerhetskontrollerna görs baserade på
drifttid och ovanliga händelser
Driftbolaget måste säkerställa att industritruck-
en kontrolleras av en behörig person minst en
gång per år eller efter ovanliga incidenter.

I kontrollen ingår även en fullständig ge-
nomgång av industritruckens tekniska skick
i olycksförebyggande syfte. Industritrucken
måste dessutom kontrolleras noggrant för att
upptäcka skador som kan ha uppkommit på
grund av felaktig användning. En testlogg
måste upprättas. Resultaten av kontrollerna
måste sparas till åtminstone efter det att två
efterföljande kontroller gjorts.

Kontrolltidpunkterna anges på en dekal på in-
dustritrucken.

– Se till att det auktoriserade servicecentret
utför regelbundna säkerhetskontroller av
trucken.

– Följ de riktlinjer för inspektionsarbete på in-
dustritruckar som anges av FEM 4.004.

Driftbolaget ansvarar för att eventuella defek-
ter åtgärdas omgående.

– Meddela det auktoriserade servicecentret.

 OBS!

Följ alltid de nationella bestämmelser som gäl-
ler i användarlandet.



Säkerhet 3
Säkerhetstester

 2350988046065 SV - 03/2023  -  08



Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial
Tillåtna förbrukningsmaterial

 FÖRSIKTIGHET!
Förbrukningsmaterial kan vara farliga.
Följ säkerhetsföreskrifterna vid hantering av sådant
material.

I tabellen med underhållsdata anges tillåtna
ämnen som erfordras för drift (se ⇒ Kapitel
"Tabell med underhållsdata", Sidan 66 ).

Oljor
 FARA!

Oljor är lättantändliga!
– Följ gällande föreskrifter.
– Låt inte oljorna komma i kontakt med

varma motordelar.
– Ingen rökning, eld eller öppna lågor!

 FARA!

Oljor är giftiga!
– Undvik kontakt och förtäring.
– Om du inandas ångor eller avgaser,

gå omedelbart till ett ställe där du kan
andas in frisk luft.

– Om det kommer syra i ögonen måste
du skölja grundligt med vatten (i minst
10 minuter) och kontakta en ögonlä-
kare.

– Om du sväljer bränsle eller olja, fram-
kalla inte kräkningar. Uppsök omedel-
bart läkare.

 FÖRSIKTIGHET!

Utdragen och intensiv kontakt med hu-
den kan orsaka uttorkning och hudska-
dor!
– Undvik kontakt och förtäring.
– Använd skyddshandskar.
– När du har kommit i kontakt med

bränsle ska du tvätta huden med tvål
och vatten och använda hudvårdspro-
dukter.

– Byt genast indränkta kläder.

Säkerhet3
Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial

 24 50988046065 SV - 03/2023  -  08



 FÖRSIKTIGHET!
Risk för halkolyckor med utspilld olja, särskilt när ol-
jan blandats med vatten!
– Spilld hydraulvätska ska omedelbart tas upp med

oljebindande medel och kasseras enligt gällande
föreskrifter.

 MILJÖTIPS

Olja förorenar vatten!
● Lagra alltid olja i behållare som följer gällan-

de föreskrifter.
● Undvik oljespill.
● Spilld hydraulvätska ska omedelbart tas

upp med oljebindande medel och kasseras
enligt gällande föreskrifter.

● Kassera gammal olja enligt gällande före-
skrifter.

Hydraulvätska
 FÖRSIKTIGHET!

De här vätskorna trycksätts när trucken
används och utgör en hälsofara.
– Spill inte ut vätskorna.
– Följ gällande föreskrifter.
– Låt inte vätskorna komma i kontakt

med heta motordelar.

 FÖRSIKTIGHET!

De här vätskorna trycksätts när trucken
används och utgör en hälsofara.
– Låt inte vätskorna komma i kontakt

med huden.
– Undvik att andas in spray.
– Det är speciellt farligt om vätskor från

läckage i hydraulsystemet under högt
tryck tränger in i huden. Sök omedel-
bart läkarhjälp om sådan olycka skul-
le inträffa.

– Undvik skador genom att använ-
da lämplig skyddsutrustning (t.ex.
skyddshandskar, skyddsglasögon,
skyddande hudkrämer och hudvårds-
produkter).

Säkerhet 3
Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial

 2550988046065 SV - 03/2023  -  08



 MILJÖTIPS

Hydraulvätska förorenar vatten.
● Förvara alltid hydraulvätska i behållare som

uppfyller föreskrifterna.
● Undvik att spilla
● Spilld hydraulvätska ska omedelbart tas

upp med oljebindande medel och kasseras
enligt gällande föreskrifter

● Kassera gammal hydraulvätska enligt gäl-
lande föreskrifter

Batterisyra
 FÖRSIKTIGHET!

Batterisyra innehåller upplöst svavelsy-
ra. Det är giftigt.
– Undvik till varje pris att röra vid eller

svälja batterisyran.
– Sök omedelbart läkarhjälp i händelse

av personskada.

 FÖRSIKTIGHET!

Batterisyra innehåller upplöst svavelsy-
ra. Det är frätande.
– Vid arbete med batterisyra, använd

lämpliga PSA (gummihandskar, för-
kläde, skyddsglasögon).

– Bär aldrig klocka eller smycken vid
arbete med batterisyra.

– Låt inte någon syra komma i kontakt
med kläder, huden eller in i ögonen.
Om det skulle inträffa, skölj omedel-
bart med rikliga mängder rent vatten.

– Sök omedelbart läkarhjälp i händelse
av personskada.

– Skölj omedelbart bort spilld batterisy-
ra med stor mängd vatten.

– Följ gällande föreskrifter.

 MILJÖTIPS

– Kassera använd batterisyra enligt gällande
föreskrifter.

Säkerhet3
Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial

 26 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Kassera förbrukningsmaterial

 MILJÖTIPS

Material som ansamlas under reparation, un-
derhåll och rengöring måste hanteras korrekt
och kasseras i enlighet med nationella be-
stämmelser i det land där trucken används.
Arbetet får endast utföras på platser avsedda
för ändamålet. Försiktighet ska vidtas så att
inverkan på miljön blir så liten som möjligt.

– Absorbera eventuella spillda vätskor, t.ex.
hydraulolja eller växellådsolja, med oljebin-
dande granulat.

– Neutralisera genast eventuell spilld batte-
risyra.

– Följ alltid de gällande bestämmelserna för
användningslandet angående kassering av
spillolja.

Säkerhet 3
Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial

 2750988046065 SV - 03/2023  -  08



Miljö
De angivna värdena gäller standardtrucken
(se tekniskt datablad). Olika däck, extra enhe-
ter etc. kan ge andra värden.

Bullernivåer
HPT 10 XE-palltruck med saxlyft avger följan-
de ljudtrycksnivåer:

Kontinuerlig ljudtrycksnivå vid HPT 10 XE-palltrucken med saxlyft
LpAZ < 70 dB(A)

Batteri

 FÖRSIKTIGHET!

När batteriet laddas utsöndrar det en
blandning av syre och väte (explosiv
gas). Den här gasblandningen är explo-
siv och får inte antändas.
Genom att upprätta god ventilation och
hålla gasen borta från öppna lågor kan
du undvika explosionsrisken.
– Följ säkerhetsreglerna för hantering

av batterier.

Säkerhet3
Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial

 28 50988046065 SV - 03/2023  -  08



4

Översikt



Översikt
Allmän vy över HPT 10 XE

1

2

3

4

6

5

8

11

12

9

10

7

Styrstång
Gascylinder
Nödstoppsbrytare (av/på-brytare)
Batterikåpa
Batteriladdaruttag
Lock för pumpmotorn

1
2
3
4
5
6

Styrrullar
Stabilisatorer
Gafflar
Lastrullager
Lyftcylinder
Nätkabel

7
8
9
10
11
12

Översikt4
Översikt

 30 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Allmän vy över HPT 10 XM

2

4

5

1

3

6

7

Styrstång
Lyftcylinder/hydrauloljetank
Hydraulpump
Styrrullar

1
2
3
4

Stabilisatorer
Gafflar
Lastrullager

5
6
7

Översikt 4
Översikt

 3150988046065 SV - 03/2023  -  08



Märkningspunkter
Översikt över märkningspunkter på HPT 10 XE

5

6 3

3

4

21

Namnskylt
Dekalinformation: Lastkapacitet/Avstånd till
lastens tyngdpunkt/Var försiktig/Läs använd-
ningsanvisningarna
Dekalinformation: Fästpunkt för lyftutrust-
ning
Varningsskylt: Var försiktig/Se till att ingen
befinner sig under gaffeln, risk för klämska-
dor

1
2

3

4

Varningsskylt: Stick inte in handen i panto-
grafmekanismen, risk för klämskador
Dekalinformation: Lyft lasten/Sänk las-
ten/Kör inte i sluttningar

5

6

Översikt4
Märkningspunkter

 32 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Översikt över märkningspunkter på HPT 10 XM

Y

1 2

3

5

6

4

7

3

Namnskylt
Dekalinformation: Lastkapacitet/Avstånd till
lastens tyngdpunkt/Var försiktig/Läs använd-
ningsanvisningarna
Dekalinformation: Fästpunkt för lyftutrust-
ning
Varningsskylt: Var försiktig/Se till att ingen
befinner sig under gaffeln, risk för klämska-
dor

1
2

3

4

Varningsskylt: Stick inte in handen i panto-
grafmekanismen, risk för klämskador
Dekalinformation: Öppna/stäng hydraulolje-
tanken
Dekalinformation: Lyft lasten/Sänk las-
ten/Kör inte i sluttningar

5

6

7

Översikt 4
Märkningspunkter

 3350988046065 SV - 03/2023  -  08



Namnskylt
Det är möjligt att identifiera trucken genom
den information som finns på namnplåten.

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

1 2

Tillverkare
CE-märkning
Modell
Tillverkarkod
Serienummer
Tillverkningsår
Nominell kapacitet
Nettovikt
Högsta batterivikt
Nominell batterispänning i V
lägsta batterivikt

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11



Översikt4
Märkningspunkter

 34 50988046065 SV - 03/2023  -  08



5

Användning



Kontroller före det första idrifttagandet
Montera och justera styrstången
på HTP 10 XM

 FARA!
Använd inte trucken förrän du har monterat och
justerat styrstången och utfört funktionskontrollen.

Om trucken levereras utan monterad styrstång
måste du montera den före det första idriftta-
gandet.

Montera styrstången

 VARNING!
Ta bort låssprinten (10) först när styrstången har
monterats på pumpenheten.

– Montera styrstången ((1)) på pumpenheten
((5)) med hjälp av bulten ((2)) och pluggen

Användning5
Kontroller före det första idrifttagandet

 36 50988046065 SV - 03/2023  -  08



((3)) (ingår i leveransen). När du placerar
styrstången tändningslås för du kedjan (4)
genom hålet i bulten (9).

– Vrid styrstången en aning och ta bort lås-
sprinten ((10)) för styrfjädern.

– Lyft sänkningsspaken ((6)) tills det går att
haka på slutet av kedjan ((4)) på sänknings-
spaken. För in sprinten i slutet av kedjan
helt i fästet på sänkningsspaken (se bilden).

Justera manöverspaken för att lyf-
ta/sänka
– Tryck ned manöverspaken för att lyfta/sän-

ka till lyftläget.

– Använd styrstången till att pumpa tills gaf-
feln har nått den maximala lyfthöjden.

– Flytta manöverspaken för att lyfta/sänka till
transportläget.

– Se till att styrstången är i det vertikala läget.

– Lossa låsskruven ((7)).

– Vrid justerskruven ((8)) långsamt medurs.
När gaffeln börjar sänkas vrider du justersk-
ruven 1,5 varv moturs.

– Dra åt låsskruven ((7)).

Funktionskontroll
– Kontrollera om manöverspaken för att lyf-

ta/sänka är korrekt justerad genom att utfö-
ra följande steg:

Manöverspaken i mittläget, transportläget:
● gaffeln får inte lyftas eller sänkas oavsett

styrstångens läge

Manöverspaken i det övre läget, sänkningslä-
get:
● gaffeln måste sänkas oavsett styrstångens

läge

– Om kontrollen misslyckas upprepar du ju-
steringsprocessen för manöverspaken.

1
2

3

Manöverspak "Lyfta-sänka"
Sänka
Transport
Lyfta

1
2
3



Användning 5
Kontroller före det första idrifttagandet

 3750988046065 SV - 03/2023  -  08



Låsa upp locket till oljetanken på
HPT 10 XM
När trucken levereras är locket till oljetanken i
läget "CLOSE".

– Vrid locket till läget "OPEN" före det första
idrifttagandet så att att oljan kan cirkulera.



Användning5
Kontroller före det första idrifttagandet

 38 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Kontroller och åtgärder före daglig användning
Visuell inspektion

 FÖRSIKTIGHET!
Skador och andra defekter på trucken kan orsaka
olyckor.
Om skador eller andra defekter upptäcks på trucken
under följande kontroller får trucken inte användas
förrän den reparerats ordentligt. Ta inte bort eller
stäng av säkerhetsanordningar och -reglage. Ändra
inte fördefinierade inställningsvärden.

Före idrifttagande ska du se till att trucken är
säker för användning:

– Gaffelarmarna och annan lastbärande ut-
rustning får inte ha några synliga tecken på
skador (till exempel vara böjda, ha sprickor
eller ha betydande slitage)

– Kontrollera att det inte läcker under trucken.

– Kontrollera att alla informationsetiketter
finns kvar och är läsbara. Du måste byta
skadade eller saknade etiketter enligt över-
sikten över märkningspunkter. Se ⇒ Kapitel
"Märkningspunkter", Sidan 32 .

– Kontrollera att hydrauloljesystemet inte
läcker inom det synliga området. Skadade
komponenter måste bytas ut.

– Utför en visuell inspektion av hjulen och rul-
larna för att se om de är slitna eller skadade
och att de är korrekt monterade.

– Anmäl defekter till arbetsledaren.

Användning 5
Kontroller och åtgärder före daglig användning

 3950988046065 SV - 03/2023  -  08



Starta och stänga av industritrucken
Slå på och stänga av
HPT 10 XE
– Dra ut nödstoppsbrytaren ((1)) för att slå på

trucken. När den är på anger indikatorlam-
pan ((2)) på batteriluckan batteriladdnings-
statusen.

– Tryck in nödstoppsbrytaren för att stänga av
trucken.

Parkera trucken på ett säkert
sätt

 FÖRSIKTIGHET!

Trucken får inte parkeras i en sluttning.

Se till att trucken inte rullar iväg oavsiktligt.

Parkera inte trucken där den kan skapa risker för
annan trafik.

Parkera alltid trucken så att den är skyddad från regn
och snö.

– Sänk gaffelarmarna helt.

– Aktivera parkeringsbromsen (specialutrust-
ning). Se ⇒ Kapitel "Parkeringsbroms
på HTP 10 XM (specialutrustning)",
Sidan 46 .

– Eltruckar: aktivera nödstoppsbrytaren.

1
2



Användning5
Starta och stänga av industritrucken

 40 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Styrning
Styrning
Du styr trucken genom att vrida styrstången i
den indikerade vinkeln (1).

Vid maximalt styrlås kan trucken sväng-
as på den minsta svängradien (Wa), se
⇒ Kapitel "Tekniskt datablad för HPT 10 XE",
Sidan 88 .

Wa

1


Användning 5
Styrning

 4150988046065 SV - 03/2023  -  08



Lyft
Lyftsystem
Följande lyftsystem är monterat på denna
truck:

Pantograflyft på HPT 10 XE
När saxlyften höjs elektriskt lyfter lyftcylindern
gafflarna till maxhöjden (h3).

Pantograflyft på HPT 10 XM
När saxlyften höjs mekaniskt lyfter lyftcylin-
dern gafflarna till maxhöjden (h3).

Reglage för lyftsystemet på
HPT 10 XE

 FARA!
Risk för dödliga skador!
Vistas inte i området under den höjda gaffeln.

Överskrid aldrig den nominella kapaciteten som ang-
es på typskylten. Annars kan stabilitet inte garante-
ras!

 FARA!
Olycksrisk!
Gafflarna får inte beträdas. Lyft inte personer.

Vidrör eller klättra aldrig på truckens rörliga delar.

Vid transport av last måste gafflarna vara i sänkt läge
med ett avstånd av högst 300 mm från marken.

h3



Användning5
Lyft

 42 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Lyfta gafflarna
– Tryck "höj-sänk"-reglaget uppåt (1).

Gafflarna höjs.

Sänka gafflarna
– Tryck "höj-sänk"-reglaget nedåt (1).

Gafflarna sänks.

Reglage för lyftsystemet på
HPT 10 XM

 FARA!
Risk för dödliga skador!
Vistas inte i området under den höjda gaffeln.

Överskrid aldrig den nominella kapaciteten som ang-
es på typskylten. Annars kan stabilitet inte garante-
ras!

1


Användning 5
Lyft

 4350988046065 SV - 03/2023  -  08



 FARA!
Olycksrisk!
Gafflarna får inte beträdas. Lyft inte personer.

Vidrör eller klättra aldrig på truckens rörliga delar.

Vid transport av last måste gafflarna vara i sänkt läge
med ett avstånd av högst 300 mm från marken.

Sänka gafflarna
– Dra "lyft-sänk"-manöverspaken uppåt (1).

Gafflarna sänks.

Lyfta gafflarna
– Tryck "lyft-sänk"-manöverspaken nedåt (3).

– Utför en pumpande rörelse med styrstång-
en.

Gafflarna höjs.

Transport
– Flytta manöverspaken för att lyfta/sänka till

mittläget ((2)).

Du kan flytta gaffeln utan lyft- och sänknings-
funktionen.

1
2

3

Manöverspak "Lyfta-sänka"
Sänka
Transport
Lyfta

1
2
3



Användning5
Lyft

 44 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Bromsar
Bromsa trucken
För att bromsa trucken, med eller utan last,
gör på följande sätt:

– Dra styrstången ((1)) i motsatt riktning mot
körriktningen och använd muskelstyrka till
att minska truckens hastighet.

 FÖRSIKTIGHET!
Risk för klämskador!
Om trucken bromsas för hastigt kan lasten glida
framåt och orsaka skador på grund av klämning.

Nödstopp
Om trucken bär en last och når en hastighet
som inte är för hög är det möjligt att utföra ett
nödstopp.

 VARNING!
Vältrisk!
Transporthastigheten ska anpassas till vägförhållan-
den. Transportera laster långsamt och försiktigt.

1


Användning 5
Bromsar

 4550988046065 SV - 03/2023  -  08



HPT 10 XE
– Tryck omkopplaren ((1)) på styrstången

nedåt.

Pallen sänks ner och bromsas av marken.

HPT 10 XM
– Dra manöverspaken (1) på styrstången

uppåt.

Pallen sänks ner och bromsas av marken.

– Se till att även bromsa trucken som vanligt,
se ⇒ Kapitel "Bromsa trucken", Sidan 45 .

 FÖRSIKTIGHET!
Risk för skada!
Om du färdas i en för hög hastighet kan lasten glida
framåt och orsaka krosskador.

Parkeringsbroms på HTP 10 XM
(specialutrustning)
Trucken kan utrustas med en parkerings-
broms (specialutrustning). Denna är uteslutan-
de avsedd för säker parkering av trucken och
skall inte användas som färdbroms.

1


2


Användning5
Bromsar

 46 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Manövrera parkeringsbromsen
– Dra låsspaken ((2)) samtidigt som du flyttar

manöverspaken ((1)) från det undre till det
övre läget.

– Släpp låsspaken ((2)) igen.

Parkeringsbromsen är nu ilagd.

Lossa parkeringsbromsen
– Dra låsspaken ((2)) samtidigt som du flyttar

manöverspaken ((1)) från det övre till det
undre läget.

– Släpp låsspaken ((2)) igen.

Parkeringsbromsen är frisläppt.

1
2



Användning 5
Bromsar

 4750988046065 SV - 03/2023  -  08



Lasthantering
Säkerhetsföreskrifter för hantering av last

A

B

C

D

Lyft inte lasten i vinkel mot gaffeln.
Placera lasten baktill på gaffeln.
Transportera endast last med jämn viktför-
delning.

A
B
C

Transportera inte last i lutningar.D

Användning5
Lasthantering

 48 50988046065 SV - 03/2023  -  08



 FARA!
Risk för skada!
Överskrid aldrig den nominella kapaciteten som ang-
es på typskylten. Annars kan stabilitet inte garante-
ras!

Vistas inte i området under den höjda gaffeln.

Gaffeln får inte beträdas. Lyft inte personer.

 FARA!
Olycksrisk!
Kör inte trucken i lutningar när den är lastad.

När du transporterar last måste gaffeln vara i sänkt
läge högst 300 mm från marken.

Varna personer när du närmar dig dem. Stanna när
det finns risk för fara. Ställ dig inte i vägen för truckar
som rör sig.

Innan last plockas upp
Lastkapacitet
Den lastkapacitet (Q) som anges för trucken
får inte överskridas. Den påverkas av lastens
tyngdpunkt.

Ju mindre lastavståndet är (c) från gaf-
felryggen, desto stabilare är trucken, se
⇒ Kapitel "Tekniskt datablad för HPT 10 XE",
Sidan 88 .

Lyfta lastenheter
För att lasten ska ligga säkert måste gaffelar-
marna vara placerade så långt under lasten
som möjligt.

Lasten ska om möjligt vila på gaffelns bakpar-
ti.

Lasten får inte sticka ut mycket utanför gaf-
felspetsarna.

h3

C Q



Användning 5
Lasthantering

 4950988046065 SV - 03/2023  -  08



Lasten ska lyftas och placeras mellan gaffelar-
marna så nära mitten som möjligt.

Lyft av last
– Lagra endast pallar som inte överskrider de

angivna maximala dimensionerna 1 000 x
1 200 mm. Skadad lastutrustning och fel-
aktigt utformade lastenheter får inte använ-
das.

– Sätt fast eller säkra lasten till lastutrustning-
en så att lasten inte kan förskjutas eller falla
ner.

– Lastenheterna ska lagras så att den defi-
nierade gångbredden inte reduceras av ut-
stickande delar.

Transportera last
– När du transporterar last måste gaffeln vara

i sänkt läge (högst 300 mm från marken).

– Lyft inte och transportera inte laster i lut-
ningar.

– Anpassa hastigheten efter omgivningsför-
hållandena när du transporterar last. Mins-
ka hastigheten i kurvor, längs smala gångar
och över kuperade vägar för att undvika ris-
ken för att trucken välter. Undvik snabba
stopp och styrrörelser.

– När du manövrerar måste du se till att det
finns tillräckligt med utrymme för att styra
med hjälp av styrstången. Ta bort eventuel-
la hinder från manövreringsområdet.

Användning5
Lasthantering

 50 50988046065 SV - 03/2023  -  08



En allmän regel är att lastenheter (t.ex. pallar)
ska transporteras en och en.

Det är endast tillåtet att transportera flera las-
tenheter i taget under följande förhållanden:
● när arbetsledaren har sagt att du ska göra

det
● när det är säkert enligt de tekniska kraven

Du måste se till att lasten är i gott skick. En-
dast säkert och noggrant placerade lastenhe-
ter får transporteras.

Köra i hissar
För den här trucken kan föraren bara använ-
da hissar med tillräcklig lyftkapacitet och som
driftbolaget (se ⇒ Kapitel "Definition av be-
nämningar för ansvariga personer", Sidan 16 )
har tillstånd att använda.

– Kör in trucken med last i hissanordningen
utan att nudda väggarna.

– Parkera trucken säkert, se ⇒ Kapitel "Par-
kera trucken på ett säkert sätt", Sidan 40 för
att förhindra att lasten eller trucken rör sig
okontrollerat.

Avståndet till schaktväggarna måste vara
minst 100 mm.

 FARA!
Olycksrisk!
– Personal som följer med trucken i hissanordning-

en får endast befinna sig i hissanordningen efter
att trucken säkrats. De måste lämna hissanord-
ningen före trucken på avlastningsplatsen.

Truckens maximala vikt är består av egenvikt
plus maximal last, se ⇒ Kapitel "Tekniskt da-
tablad för HPT 10 XE", Sidan 88 .

6327_003-009



HPT10_001



Användning 5
Lasthantering

 5150988046065 SV - 03/2023  -  08



Köra på lastbryggor

 FARA!
Olycksrisk!
– Före körning på lastbrygga ska föraren kontrollera

att bryggan sitter ordentligt fast och har tillräcklig
lastkapacitet (lastbil, brygga o.s.v.).

– Kör långsamt och försiktigt på lastbryggan.
– Se till att lastbilen står relativt säkert så att den

inte förskjuts och att den klarar truckens last.

Lastbilsföraren och truckföraren måste komma över-
ens om avgångstiden.

HPT10_010



Användning5
Lasthantering

 52 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Använda trucken i kylrum
Använda trucken i kylrum
Industritrucken kan användas i kylrum, se
temperaturområden ⇒ Kapitel "Tekniskt datab-
lad för HPT 10 XE", Sidan 88 .

 VARNING!
Växling från kall inomhustemperatur till varm utom-
hustemperatur kan orsaka att kondensvatten bildas.
Detta vatten kan frysa när trucken kommer in i kyl-
rummet igen och blockera truckens rörliga delar.
Noggrann uppmärksamhet på drifttiden i de olika
temperaturområdena måste iakttas vid bruk av de
båda användningstyperna.

Trucken måste vara torr innan den används i kylrum-
met.

 FÖRSIKTIGHET!
Risk för skada!
Om kondensvatten fryser i kylrummet bör inte sam-
manfrusna delar lossas för hand.

– Parkera alltid trucken utanför kylutrymmet.

Använda batterier i kylrum

 VARNING!
Risk för skada på delar!
Batterier bör inte lämnas i kylrummet över natten
utan strömförbrukning eller laddning.

– Ladda batteriet utanför kylrummet och an-
vänd trucken med ett utbytesbatteri.

För att kompensera för kapacitetsförluster vid
låga temperaturer bör man använda batterier
med maximal nominell kapacitet för de batteri-
mått som gäller för truckserien.

Batteriet måste vara fulladdad före varje skift.

Vid urladdning är batterispänningen följaktli-
gen normalt lägre vid låga temperaturer och
den slutgiltiga urladdningsspänningen nås tidi-
gare, d.v.s. batterikapaciteten är lägre.

Användning 5
Använda trucken i kylrum

 5350988046065 SV - 03/2023  -  08



Använda trucken i speciella affärssituationer
Transport
Transportera
– Parkera industritrucken säkert, se ⇒ Kapitel

"Parkera trucken på ett säkert sätt",
Sidan 40 .

När du kör upp trucken på transportfordon
måste du tänka på följande:
● last-/lyftkapaciteten för transportfordonet,

ramperna och lastbryggorna måste vara
högre än truckens lastvikt

● Vid vridning av styrspaken, kan trucken
svänga av lastbryggan mot kanten. Detta
kan leda till att trucken kraschar.

 VARNING!
Om trucken inte är säkrad från att rulla kan det resul-
tera i skador på lasten och orsaka olyckor.
– Spänn fast trucken för att säkra den.

Fastspänning
– Parkera industritrucken säkert, se ⇒ Kapitel

"Parkera trucken på ett säkert sätt",
Sidan 40 .

– Använd spännband ((1)) för att säkra truck-
en från att glida och rulla.

1



Användning5
Använda trucken i speciella affärssituationer

 54 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Transport med kran

 FARA!
Fara på grund av överbelastning av lyftutrustning-
en!
– Du får endast använda en kran till att lasta truck-

en om lastkapaciteten för lyftanordningarna och
-remmarna är större än lastvikten för trucken.

– Kontrollera att lyftremsdelarna (krokar, schackel,
remmar och liknande) endast används i de avsed-
da lastriktningarna.

– Du måste se till att lyftremmarna inte skadas av
delar på trucken. Använd lämpliga kantskydd.

– Arbeta aldrig under lyfta truckar.
– Se till att inga personer går in i riskområdet.

– Parkera trucken säkert innan du lyfter den.
Se ⇒ Kapitel "Parkera trucken på ett säkert
sätt", Sidan 40 .

– Fastställ lastvikten för trucken. Kontrollera
vikterna på typskylten.

– Använd endast de märkta fästpunkterna för
lyftutrustningen. Fästpunkterna är märkta
med dekalinformation. Se ⇒ Kapitel "Märk-
ningspunkter", Sidan 32 .

– Lyft och sätt ned trucken försiktigt. Undvik
pendelrörelser.

Etikett för fästpunkter för lyftutrustningen



Användning 5
Använda trucken i speciella affärssituationer

 5550988046065 SV - 03/2023  -  08



Hantera batteriet på HTP 10 XE
Säkerhetsföreskrifter för hanter-
ing av batteriet
– Följ batteritillverkarens bruksanvisning vid

underhåll av batteriet.

– Använd inte batteriet om är skadat eller blir
varmt.

– Följ följande säkerhetsföreskrifter vid under-
håll, laddning och byte av batterier.

– Vid laddning och underhåll av batteriet, följ
tillverkarens underhållsinstruktioner för bat-
teriet och batteriladdaren. De här aktiviteter-
na måste utföras av personal med rätt ut-
bildning.

– Om du har frågor, kontakta det auktorisera-
de servicecentret.

 FÖRSIKTIGHET!

Risk för kross- och skärskador!
Batteriet är mycket tungt. Om armar och
ben kläms mellan batteriet och truckens
chassi eller under batteriet finns det risk
för allvarliga skador.

Skyddsskor måste användas vid batteri-
byten.

Brandskyddsåtgärder

 FARA!

Risk för explosion p.g.a. lättantändliga
gaser!
När batteriet laddas utsöndrar det en
blandning av syre och vätgas (knallgas).
Den här gasblandningen är explosiv och
får inte antändas.

Inget brandfarligt material eller utrust-
ning som kan orsaka gnistor får finnas
inom 2 m från trucken eller batteriladda-
ren.
– Vidta följande säkerhetsåtgärder vid

batterihantering.

– Undvik öppna lågor och rök inte.

– Se till att arbetsområdena är tillräckligt ven-
tilerade.

Användning5
Hantera batteriet på HTP 10 XE

 56 50988046065 SV - 03/2023  -  08



– Placera inte metallföremål på batteriet.

– Ha brandsläckningsutrustning till hands.

Batteriets vikt och mått

 FARA!
Vältrisk på grund av ändrad batterivikt!
Batteriets vikt och dimensioner påverkar industri-
truckens stabilitet. Ändra inga viktförhållanden vid
byte av batteriet. Batterivikten måste hålla sig inom
angivet viktintervall på namnskylten.
– Notera batterivikten.

Skador på kablar och batteriets hankon-
takter

 VARNING!

Det finns risk för kortslutning om kablar-
na är skadade.
– Kontrollera att batterikabeln inte är

skadad.
– Se till att batterikablarna inte skadas

när du tar bort eller ansluter batteriet.

Kontrollera batteriladdningsstatus

Indikatorlampan ((1)) på batteriluckan anger
batteriladdningsstatus. Displayen sätts på när
du sätter på trucken.

1


Användning 5
Hantera batteriet på HTP 10 XE

 5750988046065 SV - 03/2023  -  08



Laddningsindikator
Grön Batteriladdningsstatusen är bra

Gul Batteriladdningen räcker endast för några få arbetscykler. Batteriet måste
då laddas.

Röd Återstående laddning är mindre än 20 %. Det går inte att lyfta lasten men
det går att köra trucken till närmaste laddningsstation.

Ladda batteriet

 VARNING!
Djupurladdningar minskar batterilivslängden.
– Om den återstående batteriladdningen är mindre

än 20 % (batteriladdningsindikatorn är röd) laddar
du batteriet omedelbart.

– Undvik delladdningar.
– Lämna inte batterier i ett urladdat eller delvis ur-

laddat tillstånd.

När du laddar trucken är alla lyft- och sänk-
funktioner blockerade. Laddningsprocessen
visas med hjälp av laddningsindikatorn ((1)).

– Sänk ned gafflarna till marken.

– Ta ut den medföljande nätkabeln ((2)) från
facket.

– Anslut nätkabeln till uttaget ((3)) på batteri-
laddaren och till elnätet. Laddningsproces-
sen startar.

Laddningsprocessen avslutas automatiskt när
batteriet är fulladdat. Laddningsindikatorn ly-
ser med grönt sken.

– Lägg tillbaka nätkabeln i facket.

Ta bort och sätta tillbaka batteri-
luckan
Ta bort
– Parkera trucken säkert, se ⇒ Kapitel "Par-

kera trucken på ett säkert sätt", Sidan 40

3
2 1



Användning5
Hantera batteriet på HTP 10 XE

 58 50988046065 SV - 03/2023  -  08



– Skruva loss aktiveringsknappen ((1)) för
nödstoppsbrytaren.

– Lossa de tre skruvarna ((2, 3)) på batteri-
luckan .

– Ta bort batteriluckan ((4)).

Sätta tillbaka

 VARNING!

Det finns risk för kortslutning om kablar-
na är skadade!
– Kontrollera att kablarna inte kommer i

kläm när du stänger batteriluckan.

– Montera och justera batteriluckan ((4)).

– Skruva fast de fem skruvarna ((2,3)) på bat-
teriluckan.

– Skruva fast aktiveringsknappen ((1)) för
nödstoppsbrytaren.

4

3
1

2



Användning 5
Hantera batteriet på HTP 10 XE

 5950988046065 SV - 03/2023  -  08



Byta batteri
– Parkera trucken säkert, se ⇒ Kapitel "Par-

kera trucken på ett säkert sätt", Sidan 40

– Ta bort batteriluckan ((1)). Se ⇒ Kapitel "Sä-
kerhetsföreskrifter för hantering av batteri-
et", Sidan 56 .

– Lossa fästremmen ((2)) för batteriet.

– Ta bort batterikablarna från batteripolerna
((3)).

– Ta bort batteriet. Kassera det om det be-
hövs. Se ⇒ Kapitel "Kassering av delar och
batterier vid reparationsarbete", Sidan 10 .

– Kontrollera parametrarna för det nya bat-
teriet. Se ⇒ Kapitel "Tekniskt datablad för
HPT 10 XE", Sidan 88 . Sätt i det nya
batteriet.

– Anslut batterikablarna. Kontrollera polarite-
ten.

– Sätt fast batteriet med hjälp av fästremmen.
Se till att fästremmen sitter ordentligt fast.

– Sätt dit batteriluckan. Se ⇒ Kapitel "Säker-
hetsföreskrifter för hantering av batteriet",
Sidan 56 .

Skador på kablar

 VARNING!

Var noga med att inte skada batterikablarna vid bort-
tag och återinstallation av batteriet.

1



3

2

3



Användning5
Hantera batteriet på HTP 10 XE

 60 50988046065 SV - 03/2023  -  08



I händelse av nödsituation
Nödstopp
I en nödsituation kan truckens alla elektriska
funktioner stängas av.

– Tryck på nödstoppsknappen (1).

 FÖRSIKTIGHET!
När nödstoppsknappen trycks in (1) stängs truckens
elektriska funktioner av.
Det här säkerhetssystemet får endast användas i
nödfall eller för att parkera trucken säkert.

I lyftläge får det följande effekt:
● Inga lyft- eller sänkningsfunktioner är till-

gängliga.

1



Användning 5
I händelse av nödsituation

 6150988046065 SV - 03/2023  -  08



Rengöring
Rengör trucken.

 FÖRSIKTIGHET!
Brandrisk!
Brandfarliga vätskor får inte användas för rengöring
av trucken.

 VARNING!
Om detta ignoreras kan truckens komponenter ska-
das.
– Följ tillverkarens riktlinjer för arbete med rengör-

ingsmedel.

– Rengör området kring oljepåfyllningsöpp-
ningarna och området runt dem samt smörj-
nipplarna före smörjning.

 OBS!

Observera: Ju oftare trucken rengörs desto of-
tare måste den smörjas.

– Rengör plastdelar, särskilt batterikåpan, en-
dast med plastrengöringsmedel.

– Rengör alla delar av industritrucken, utom
elektriska komponenter, med en fuktig tra-
sa.

– Använd under inga förhållanden en direkt
vattenstråle eller ånga för rengöring.

– Elektriska komponenter kan rengöras med
hjälp av avfuktad tryckluft (max. 5 bar) eller
en borste (icke-metallisk).

Efter rengöring
– Torka trucken noggrant (t.ex. med tryckluft).

– Parkera industritrucken i enlighet med be-
stämmelserna.

 VARNING!
Risk för kortslutning!
– Om fukt trängt in i motorn på en industritruck, trots

att de förebyggande åtgärderna vidtagits, måste
denna först torkas med tryckluft.

Användning5
Rengöring

 62 50988046065 SV - 03/2023  -  08



6

Underhåll



Allmän information om underhåll
Personalens kvalifikationer
Underhållsarbeten får endast utföras av kva-
lificerad och behörig personal. Årliga tester
måste utföras av en kvalificerad person. Den
kvalificerade personens granskning och utvär-
dering får inte påverkas av användnings- el-
ler ekonomiska förhållanden. Den ska enbart
grunda sig på säkerheten. Den kvalificerade
personen måste ha tillräcklig kunskap och er-
farenhet för att kunna utvärdera truckens skick
och skyddsutrustningens effektivitet i enlighet
med tekniska regler och principer för test av
truckar.

Underhållsarbete som inte kräver sär-
skilda kvalifikationer
Enklare underhållsarbete, t.ex. att kontrollera
hydrauloljenivån eller kontrollera vätskenivån
i batteriet, får utföras av outbildad personal.
I sådant fall krävs inte de kvalifikationer som
beskrivs ovan. Mer information finns i den här
bruksanvisningen.

Information om underhållsarbete
Det här avsnittet innehåller all erforderlig in-
formation för att avgöra när trucken behöver
service. Se till att utföra underhåll på trucken
inom tidsgränserna enligt underhållsprogram-
met. Detta är viktigt för att till fullo utnyttja
truckens funktioner, dess prestanda och för
längsta möjliga livslängd. Dessutom är det en
förutsättning för att garantin ska gälla.

Underhåll6
Allmän information om underhåll

 64 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Beställa reserv- och förslitnings-
delar
Reservdelar kan efterfrågas och beställas från
STILL servicecenter.

Använd endast reservdelar som godkänts av
tillverkaren. Användning av icke godkända re-
servdelar kan ge upphov till olyckor på grund
av bristande kvalitet eller felaktig användning.

Den som använder reservdelar som inte är
godkända bär allt ansvar i händelse av olycka
eller skada.

Underhåll 6
Allmän information om underhåll

 6550988046065 SV - 03/2023  -  08



Tabell med underhållsdata
Enhet Förbrukningsmaterial Specifikationer Dimension

Hydraulsystem på
HPT 10 XE

Hydraulolja HVLP 46 Max. 1,75 l

Hydraulsystem på
HPT 10 XM

Hydraulolja HVLP 46 Max. 0,7 l

Kolborstar
1,6 kW-pumpmotor

  Minimimått 10,5 mm

Styrrullar (HPT 10 XE
och HPT 10 XM)

    ø 200 x 50 mm

Lastrullager (HPT 10
XE och HPT 10 XM)

    ø 82 x 82 mm

Underhåll6
Allmän information om underhåll

 66 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Säkerhetsföreskrifter vid underhåll
Allmän information
För att förhindra olyckor under underhålls- och
reparationsarbete, måste alla nödvändiga sä-
kerhetsåtgärder vidtas, t.ex.:
● Säkerställ att oavsiktlig flyttning av trucken

förhindras.
● Se till att upphöjd lasthanteringsutrustning

inte kan sänkas när arbete utförs under
dem.

● Koppla alltid bort batteriströmförsörjningen
vid arbete på trucken.

Utföra arbeten på den elektriska
utrustningen
Trucken måste vara spänningslös innan ar-
bete på dess elektriska utrustning påbörjas.
Funktionskontroller, inspektioner och juster-
ingar på strömförande delar får endast utföras
av kvalificerade personer samtidigt som alla
nödvändiga säkerhetsåtgärder vidtas. Ringar,
metallarmband, etc måste tas av innan arbete
utförs på elektriska komponenter.

För att förhindra skada på e-system med
elektroniska komponenter,som t.ex. en elekt-
ronisk lyftkontroll, måste dessa komponenter
tas bort från industritrucken innan elektrisk
svetsning påbörjas.

Arbete på elsystemet är endast tillåtet med
godkännande av det auktoriserade service-
centret.

Underhåll 6
Säkerhetsföreskrifter vid underhåll

 6750988046065 SV - 03/2023  -  08



Förberedelser för underhåll
Lyftstativ
Trucken måste lyftas för en del underhållsåt-
gärder. Säkerställ att trucken endast lyfts på
jämna ytor, och att den är säkrad mot att rulla
och falla ned.

 FÖRSIKTIGHET!
Innan en elektrisk truck lyfts, måste batterikablarna
kopplas loss!

– Placera trucken med gaffelspetsarna mot
en vägg.

– Lyft trucken tills styrrullarna inte längre har
kontakt med marken.

– Kontrollera att trucken inte kan fall ned eller
rulla iväg.

HPT10_027



Underhåll6
Förberedelser för underhåll

 68 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Utföra underhåll
Underhållsplan
Arbetet ska utföras av auktoriserat servicecen-
ter i enlighet med underhållsintervallen nedan.

 OBS!

Uppgifterna med ”(*)” beskrivs i följande kapi-
tel.

Dessutom måste du utföra uppgifterna i kapit-
let "Upprätthålla driftberedskap" varje gång du
utför underhåll:
● Rullunderhåll (*)
● Batteriunderhåll (*)
● Lyftsystemsunderhåll (*)

Underhållsschema för HPT 10 XM
Funktions-

grupp Underhållsåtgärd
Intervall (månader)
3 6 12

Styrstång Justera manöverspaken för att lyfta/sänka (*)     ●
Hydraulik Kontrollera hydrauloljenivån och fyll på hydraulolja (*)     ●

Underhållsschema för HPT 10 XE
Funktions-

grupp Underhållsåtgärd
Intervall (månader)
3 6 12

Chassiram
och gaffel

Kontrollera gaffel- och lastlyftsystemet (*)   ●  
Kontrollera att muttrarna är åtdragna ●    
Smörj lederna ●    

Styrrullar och
lastrullager

Kontrollera att hjulen och rullarna inte är slitna (*) ●    
Kontrollera spelet för hjullagren   ●  
Kontrollera förankringarna ●    

Styrstång

Kontrollera spelet för styrstången   ●  
Kontrollera sidorörelsen ●    
Kontrollera att styrstången återgår automatiskt till det
vertikala läget   ●  

Elsystem
Kontrollera elsystemet ●    
Kontrollera kablarna och anslutningarna ●    
Kontrollera reglaget ●    

Hydraulik

Kontrollera hydrauloljenivån och fyll på hydraulolja (*)   ●  
Byt hydrauloljan (*)     ●
Kontrollera högtryckssäkerhetsventilen (*)     ●
Kontrollera flödesreglerventilen (*)     ●

Underhåll 6
Utföra underhåll

 6950988046065 SV - 03/2023  -  08



Funktions-
grupp Underhållsåtgärd

Intervall (månader)
3 6 12

Elmotor
Kontrollera slitaget på kolborstarna (*) ●    
Kontrollera elanslutningarna på pumpmotorn (*) ●    

Batteri

Kontrollera batteriets skick och batterisyrans nivå/den-
sitet ●    

Kontrollera att batteriet sitter fast ordentligt ●    
Kontrollera anslutningarna och kablarna vid batteriet (*)   ●  
Smörj polerna och kabelskorna med batterifett   ●  

Säkerhetssys-
tem Visuell inspektion ●    

Underhåll6
Utföra underhåll

 70 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Justera manöverspaken för att
lyfta/sänka på HTP 10 XM
Justera manöverspaken för att lyf-
ta/sänka
– Tryck ned manöverspaken för att lyfta/sän-

ka till lyftläget.

– Använd styrstången till att pumpa tills gaf-
feln har nått den maximala lyfthöjden.

– Flytta manöverspaken för att lyfta/sänka till
transportläget.

– Se till att styrstången är i det vertikala läget.

– Lossa låsskruven ((7)).

– Vrid justerskruven ((8)) långsamt medurs.
När gaffeln börjar sänkas vrider du justersk-
ruven 1,5 varv moturs.

– Dra åt låsskruven ((7)).

Funktionskontroll
– Kontrollera om manöverspaken för att lyf-

ta/sänka är korrekt justerad genom att utfö-
ra följande steg:

Manöverspaken i mittläget, transportläget:
● gaffeln får inte lyftas eller sänkas oavsett

styrstångens läge

Manöverspaken i det övre läget, sänkningslä-
get:
● gaffeln måste sänkas oavsett styrstångens

läge

– Om kontrollen misslyckas upprepar du ju-
steringsprocessen för manöverspaken.

1
2

3

Manöverspak "Lyfta-sänka"
Sänka
Transport
Lyfta

1
2
3



Underhåll 6
Utföra underhåll

 7150988046065 SV - 03/2023  -  08



Kontrollera hydrauloljenivån och fylla på hydraulolja på HPT 10 XM

Oljenivån måste vara tillräcklig för att lyfta gaf-
feln helt. Om den maximala lyfthöjden är lägre
än 800 mm måste du fylla på hydraulolja.

– Sänk gaffeln.

– Ta bort luckan ((1)) till oljetanken.

– Kontrollera hydrauloljenivån. Oljenivån
måste ligga cirka 70 mm under den övre
kanten på oljetanken.

– Fyll vid behov på hydraulolja med korrekt
specifikation, se ⇒ Kapitel "Tabell med un-
derhållsdata", Sidan 66 .

– Manövrera pumpcylindern några gånger
med hjälp av styrstången för att lufta olje-
kretsen.

– Montera locket på oljetanken. Vrid locket till
läget "OPEN" så att oljan kan cirkulera.

Underhåll6
Utföra underhåll

 72 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Kontrollera hydrauloljenivån
och fylla på hydraulolja på
HPT 10 XE
– Sänk gaffeln.

– Ta bort batteriluckan ((1)). Se ⇒ Kapitel "Sä-
kerhetsföreskrifter för hantering av batteri-
et", Sidan 56 .

– Ta bort luckan ((2)) till oljetanken.

– Kontrollera oljenivån.

Oljenivån måste ligga cirka 10 mm under den
övre kanten på oljetanken.

– Fyll vid behov på hydraulolja med korrekt
specifikation, se ⇒ Kapitel "Tabell med un-
derhållsdata", Sidan 66 .

– Sätt tillbaka locket på oljetanken.

– Öppna batteriluckan. Se ⇒ Kapitel "Säker-
hetsföreskrifter för hantering av batteriet",
Sidan 56 .

1

2



Underhåll 6
Utföra underhåll

 7350988046065 SV - 03/2023  -  08



Byta hydraulolja på HPT 10 XE

 FÖRSIKTIGHET!

Oljor och andra förbrukningsvaror är gif-
tiga!
– Följ säkerhetsföreskrifterna för arbete

med hydraulolja. Se ⇒ Kapitel "Oljor",
Sidan 24 .

– Parkera trucken säkert, se ⇒ Kapitel "Par-
kera trucken på ett säkert sätt", Sidan 40

– Hissa upp trucken trucken. Se ⇒ Kapitel
"Lyftstativ", Sidan 68 .

– Ta bort batteriluckan ((1)). Se ⇒ Kapitel "Sä-
kerhetsföreskrifter för hantering av batteri-
et", Sidan 56 .

– Ta bort luckan ((2)) till oljetanken.

– Töm oljetanken med hjälp av en lämplig
sugpump för oljebyte ((3)).

 MILJÖTIPS

● Kassera använd olja enligt gällande före-
skrifter.

– Fyll på hydraulolja med korrekt specifika-
tion.

Hydraulolja för HPT 10 XE
Förbruknings-
material

Specifikatio-
ner Dimension

Hydraulolja HVLP 46 Max. 1,75 l

Oljenivån måste ligga cirka 10 mm under den
övre kanten på oljetanken.

– Sätt tillbaka locket på oljetanken.

– Öppna batteriluckan. Se ⇒ Kapitel "Säker-
hetsföreskrifter för hantering av batteriet",
Sidan 56 .

1

2

3



Underhåll6
Utföra underhåll

 74 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Kontrollera gafflarna
– Utför en visuell inspektion av gafflarna ((1))

för att se om de har några omfattande de-
formationer eller sprickor. Låt reparera dem
om det behövs.

 VARNING!

– Reparationer och byten på chassit får endast utfö-
ras av auktoriserade servicecenter.

Kontrollera att hydraulsystemet
inte läcker på HTP 10 XE
– Kontrollera att skruvlederna för slanganslut-

ningarna inte läcker.

– Kontrollera att anslutningarna, cylindern och
pumpmotorn inte läcker.

– Dra åt eventuella läckande anslutningar.
Om cylindern är trasig reparerar eller byter
du den.

Kontrollera elanslutningarna vid
pumpmotorn på HPT 10 XE
– Kontrollera att kablaget på pumpmotorn sit-

ter som det ska, är i gott skick och har bra
isolering.

1





Underhåll 6
Utföra underhåll

 7550988046065 SV - 03/2023  -  08



 OBS!

Oxiderade anslutningar och felaktigt kablage
leder till minskad spänning vilket förorsakar
störningar.

– Avlägsna alla spår av oxidering och byt ut
trasiga ledningar.

Underhålla elsystemet på
HPT 10 XE
Kontrollerar anslutningar och kablar vid
batteriet
– Ta bort batteriluckan. Se ⇒ Kapitel "Säker-

hetsföreskrifter för hantering av batteriet",
Sidan 56 .

– Kontrollera skicket på kablarna (1) och bat-
teripolerna, smörj med batterifett om nöd-
vändigt.

– Kontrollera att kabelanslutningarna (2) är
korrekt monterade och dra åt om nödvän-
digt.

– Sätt dit batteriluckan. Se ⇒ Kapitel "Säker-
hetsföreskrifter för hantering av batteriet",
Sidan 56 .

HPT10_043



1

2

1



Underhåll6
Utföra underhåll

 76 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Kontrollera funktionen hos lyftens nedre
reglageknapp
– Parkera trucken.

– Tryck reglaget ((1)) uppåt.

Gafflarna höjs.

– Tryck reglaget ((1)) nedåt.

Gafflarna sänks.

Kontroller i händelse av felfunktion:

– Kontrollera batteriladdning.

– Kontrollera hydrauloljenivån.

– Kontrollera att de elektriska anslutningarna
inte är skadade och att de är rätt placerade.

Underhålla pumpmotorn, HPT
10 XE
Byta kolborstarna
– Parkera industritrucken säkert, se ⇒ Kapitel

"Parkera trucken på ett säkert sätt",
Sidan 40 .

– Ta bort batteriluckan, se ⇒ Kapitel "Säker-
hetsföreskrifter för hantering av batteriet",
Sidan 56 .

– Koppla bort batteriet, se. ⇒ Kapitel "Byta
batteri", Sidan 60 .

För att lossa panelen.

1


Underhåll 6
Utföra underhåll

 7750988046065 SV - 03/2023  -  08



– Märk och koppla loss anslutningskabeln (1).

– Lossa skruvarna från kåpan (2) och ta bort
kåpan.

– Tag bort anslutningskabeln (3) från kolbors-
tarna (4).

– Lyft låsfjädrarna

– Ta bort kolborstarna.

Kolborstarnas längd får inte understiga mini-
milängden, se ⇒ Kapitel "Tabell med under-
hållsdata", Sidan 66 .

– Byt alla kolborstar om en kolborste inte mö-
ter detta krav.

 VARNING!

Före återmontering, kontrollera att det inte finns
brännskador på kollektorn. Om gamla kolborstar an-
vänds, var noga med inte vrida dem eller låta dem
byta plats. Kontakta STILL servicecenter.

– Sätt tillbaka kåpan(2).

– Anslut anslutningskabeln (1) i enlighet med
markeringen och se till att polariteten är kor-
rekt.

– Sätt dit batteriluckan, se ⇒ Kapitel "Säker-
hetsföreskrifter för hantering av batteriet",
Sidan 56 .

Kontrollera högtryckssäkerhets-
ventilen på HTP 10 XE

 FARA!
Risk för dödliga skador!
Säkerställ att stabiliteten är garanterad.

Kontrollera högtryckssäkerhetsventilen läcker
på följande sätt:

– Förbered testpallen.

– Fördela testvikten jämnt på testpallen, max-
last 1 000 kg (+10%).

HPT10_045

10,5 mm

1

2

3 4



Underhåll6
Utföra underhåll

 78 50988046065 SV - 03/2023  -  08



– Tryck höj-sänk-reglageknappen (1) uppåt.
Lasten måste höjas till maxhöjden.

Om lasten inte höjs till den maximala höjden
kontaktar du ett STILL-servicecenter.

1


Underhåll 6
Utföra underhåll

 7950988046065 SV - 03/2023  -  08



Upprätthålla driftberedskap
Underhålla rullarna på
HPT 10 XE/XM
Lagerytorna på styrrullarna ((1)) och lastrullag-
ren ((2)) får inte vara skadade.

– Om styrrullarna eller lastrullagren är ska-
dade byter du dem mot nya i samma
storlek. Se ⇒ Kapitel "Tekniskt datablad för
HPT 10 XE", Sidan 88 .

 VARNING!
Felaktigt justerade styr- eller lastrullar kan leda till
stabilitetsproblem.
– Den här justeringen får endast utföras av STILL-

servicecenter.

Kontrollera styrrullarnas fastsättning
– Kontrollera att låsringen ((1)) på båda sidor

av styrrullarna inte är skadad. Byt den om
det behövs.

12



1

HPT10_023



Underhåll6
Upprätthålla driftberedskap

 80 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Kontrollera monteringen av lastrullarna.
– Kontrollera att låsringen ((1)) på båda sidor

av lastrullagren inte är skadad. Byt den om
det behövs.

Underhålla batteriet på
HTP 10 XE

 OBS!

Underhåll av batteriet ska ske i enlighet med
batteritillverkarens instruktioner.

 FÖRSIKTIGHET!

Risk för skada, kortslutning och explo-
sion.
Lägg inga metallföremål eller verktyg på
batteriet.

Undvik öppen låga och eld. Rökning för-
bjuden.

Underhålla batteriet
Battericellernas lock måste hållas torra och
rena.

Kontakter och kabelskor måste vara rena, ha
ett tunt lager batterifett och vara ordentligt
åtskruvade.

– Neutralisera genast eventuell spilld batte-
risyra.

– Följ säkerhetsföreskrifterna för hantering av
batterisyra. Se kapitlet "Batterisyra".

HPT10_022

1



Underhåll 6
Upprätthålla driftberedskap

 8150988046065 SV - 03/2023  -  08



Kontrollera batteriladdningsstatus

 VARNING!
Djupurladdningar minskar batterilivslängden.
– Om den återstående batteriladdningen är mindre

än 20 % (batteriladdningsindikatorn är röd) laddar
du batteriet omedelbart.

– Undvik delladdningar.
– Lämna inte batterier i ett urladdat eller delvis ur-

laddat tillstånd.

Indikatorlampan ((1)) på batteriluckan anger
batteriladdningsstatus. Displayen sätts på när
du sätter på trucken.

Laddningsindikator
Grön Batteriladdningsstatusen är bra

Gul Batteriladdningen räcker endast för några få arbetscykler. Batteriet måste
då laddas.

Röd Återstående laddning är mindre än 20 %. Det går inte att lyfta lasten men
det går att köra trucken till närmaste laddningsstation.

Underhålla lyftsystemet på
HPT 10 XE/XM
HPT 10 XE
Kontrollera saxlyftens funktion:

– Tryck höj-sänk-reglageknappen (1) uppåt.
Saxlyften måste nå maximal höjd utan att
kärva.

– Tryck höj-sänk-reglageknappen nedåt. Sax-
lyften måste fällas ihop igen utan att kärva.

Om saxlyften inte drages ut resp. fälls ihop
utan att kärva:

– Kontrollera hydrauloljenivån.

– Kontrollera att saxmekanismen kan röra sig
utan problem.

– Kontrollera att lyftcylindrar och anslutningar
inte har några läckage.

– Kontrollera batteriets laddning.

1


1


Underhåll6
Upprätthålla driftberedskap

 82 50988046065 SV - 03/2023  -  08



– Kontrollera de elektriska anslutningarna och
-kablarna så att de inte är skadade och att
de sitter ordentligt fast.

HPT 10 XM
Kontrollera saxlyftens funktion:

– Tryck manöverspaken (1) nedåt och utför
en pumprörelse med styrstången. Saxlyften
måste nå maximal höjd utan att kärva.

– Dra manöverspaken uppåt. Saxlyften måste
fällas ihop igen utan att kärva.

Om saxlyften inte drages ut resp. fälls ihop
utan att kärva:

– Kontrollera hydrauloljenivån.

– Kontrollera att saxmekanismen kan röra sig
utan problem.

– Kontrollera att lyftcylindrar och anslutningar
inte har några läckage.

1


Underhåll 6
Upprätthålla driftberedskap

 8350988046065 SV - 03/2023  -  08



Underhåll6
Upprätthålla driftberedskap

 84 50988046065 SV - 03/2023  -  08



7

Tekniska data



Dimensioner HPT 10 XE 

Wa

Ast

l6

x

90°

90°

b1
1

b1
0

a/2=100

a/2=100

e

b1 b5

14
61

h1
4

l2 l

c

m
2

h1
3

h3
Q

y

l1

s

Tekniska data7
Dimensioner HPT 10 XE

 86 50988046065 SV - 03/2023  -  08



HPT 10 XM-dimensioner 

Tekniska data 7
HPT 10 XM-dimensioner

 8750988046065 SV - 03/2023  -  08



Tekniskt datablad för
HPT 10 XE

 OBS!

Värdena gäller för standardtruckar. Andra ver-
sioner kan avvika från de här uppgifterna.

HPT 10 XE 1150x540
Nyckeldata

1.1 Tillverkare     STILL GmbH
1.2 Tillverkarens typbeteckning     HPT 10 XE
1.3 Drivning     Manuell
1.4 Användning     Fotgängartruck
1.5 Lastkapacitet Q kg 1000
1.6 Avstånd till lastens tyngdpunkt c mm 600
1.8 Lastavstånd x mm 993
1.9 Hjulbas y mm 1231

Vikt
2.1 Nettovikt   kg 144
2.2 Främre/bakre axeltryck med last   kg 435/709
2.3 Främre/bakre axeltryck utan last   kg 116/28

Chassiram/hjul
3.1 Däck     Gummi/polyuretan
3.2 Däckstorlek fram     200x50
3.3 Däckdimension, bak (Ø x bredd)     80x50
3.4 Extrahjul (Ø x bredd)     -
3.5 Hjul, antal (x = drivna), fram/bak     2/2
3.6 Spårvidd fram b10 mm 155
3.7 Spårvidd, bak (lägst/högst***) b11 mm 447

Tekniska data7
Tekniskt datablad för HPT 10 XE

 88 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Basdimensioner
4.4 Lyft h3 mm 715
4.9 Högsta/lägsta handtagshöjd i körläge h14 mm 887/1244
4.15 Höjd vi nedsänkt läge h13 mm 85
4.19 Total längd l1 mm 1665
4.20 Längd inklusive gafflarnas baksida l2 mm 515
4.21 Total bredd (fram/bak, lägst/högst***) b1 mm 540
4.22 Gaffelarmsmått s/e/l mm 48/160/1150
4.25 Bredd över gafflarna (lägst/högst***) b5 mm 540
4.32 Markfrigång vid mitten av hjulbasen m2 mm 21
4.34 Arbetsbredd för pallar 800 x 1 200, tvärgående Ast mm 2170
4.35 Vändradie Wa mm 1520

Prestanda
5.2 Lyfthastighet med/utan last   m/s 0,08/0,13
5.3 Sänkhastighet med/utan last   m/s 0,13/0,06

Elmotor
6.2 Lyftmotor, märkeffekt   kW 1.6
6.4 Batterispänning, nominell kapacitet   V/Ah 12/60 (C20)
6.5 Batterivikt   kg 14

Utsläppsvärden
8.4 Ljudtrycksnivå vid förarens öra   dB(A) 67

Tillåtet temperaturintervall
Temperatur   °C -12 to +40

Avvikande data för monterat gelbatteri

1.2 Tillverkarens typbeteckning     HPT 10 XE
1150x540 GEL

2.1 Nettovikt   kg 149
2.2 Främre/bakre axeltryck med last   kg 440/709
2.3 Främre/bakre axeltryck utan last   kg 121/28
6.4 Batterispänning, nominell kapacitet   V/Ah 12/50-60
6.5 Batterivikt   kg 19

Tekniska data 7
Tekniskt datablad för HPT 10 XE

 8950988046065 SV - 03/2023  -  08



HPT 10 XE 1150x680
Nyckeldata

1.1 Tillverkare     STILL GmbH

1.2 Tillverkarens typbeteckning     HPT 10 XE
1150x680

1.3 Drivning     Manuell
1.4 Användning     Fotgängartruck
1.5 Lastkapacitet Q kg 1000
1.6 Avstånd till lastens tyngdpunkt c mm 600
1.8 Lastavstånd x mm 993
1.9 Hjulbas y mm 1231

Vikt
2.1 Nettovikt   kg 151
2.2 Främre/bakre axeltryck med last   kg 442/709
2.3 Främre/bakre axeltryck utan last   kg 123/28

Chassiram/hjul
3.1 Däck     Gummi/polyuretan
3.2 Däckstorlek fram     200x50
3.3 Däckdimension, bak (Ø x bredd)     80x50
3.4 Extrahjul (Ø x bredd)     -
3.5 Hjul, antal (x = drivna), fram/bak     2/2
3.6 Spårvidd fram b10 mm 155
3.7 Spårvidd, bak (lägst/högst***) b11 mm 587

Basdimensioner
4.4 Lyft h3 mm 715
4.9 Högsta/lägsta handtagshöjd i körläge h14 mm 887/1244

4.15 Höjd vi nedsänkt läge h13 mm 85
4.19 Total längd l1 mm 1665
4.20 Längd inklusive gafflarnas baksida l2 mm 515
4.21 Total bredd (fram/bak, lägst/högst***) b1 mm 680
4.22 Gaffelarmsmått s/e/l mm 48/160/1150
4.25 Bredd över gafflarna (lägst/högst***) b5 mm 680
4.32 Markfrigång vid mitten av hjulbasen m2 mm 21
4.34 Arbetsbredd för pallar 800 x 1 200, tvärgående Ast mm 2170
4.35 Vändradie Wa mm 1520

Tekniska data7
Tekniskt datablad för HPT 10 XE

 90 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Prestanda
5.2 Lyfthastighet med/utan last   m/s 0,08/0,13
5.3 Sänkhastighet med/utan last   m/s 0,13/0,06

Elmotor
6.2 Lyftmotor, märkeffekt   kW 1.6
6.4 Batterispänning, nominell kapacitet   V/Ah 12/60 (C20)
6.5 Batterivikt   kg 14

Utsläppsvärden
8.4 Ljudtrycksnivå vid förarens öra   dB(A) 67

Tillåtet temperaturintervall
Temperatur   °C -12 to +40

HPT 10 XE 1525x540
Nyckeldata

1.1 Tillverkare     STILL GmbH

1.2 Tillverkarens typbeteckning     HPT 10 XE
1525x540

1.3 Drivning     Manuell
1.4 Användning     Fotgängartruck
1.5 Lastkapacitet Q kg 1000
1.6 Avstånd till lastens tyngdpunkt c mm 762
1.8 Lastavstånd x mm 1283
1.9 Hjulbas y mm 1531

Vikt
2.1 Nettovikt   kg 240
2.2 Främre/bakre axeltryck med last   kg 500/740
2.3 Främre/bakre axeltryck utan last   kg 160/80

Chassiram/hjul
3.1 Däck     Gummi/polyuretan
3.2 Däckstorlek fram     200x50
3.3 Däckdimension, bak (Ø x bredd)     80x50
3.4 Extrahjul (Ø x bredd)     -
3.5 Hjul, antal (x = drivna), fram/bak     2/2
3.6 Spårvidd fram b10 mm 155
3.7 Spårvidd, bak (lägst/högst***) b11 mm 447

Tekniska data 7
Tekniskt datablad för HPT 10 XE

 9150988046065 SV - 03/2023  -  08



Basdimensioner
4.4 Lyft h3 mm 715
4.9 Högsta/lägsta handtagshöjd i körläge h14 mm 887/1244

4.15 Höjd vi nedsänkt läge h13 mm 85
4.19 Total längd l1 mm 2040
4.20 Längd inklusive gafflarnas baksida l2 mm 515
4.21 Total bredd (fram/bak, lägst/högst***) b1 mm 540
4.22 Gaffelarmsmått s/e/l mm 48/160/1525
4.25 Bredd över gafflarna (lägst/högst***) b5 mm 540
4.32 Markfrigång vid mitten av hjulbasen m2 mm 21
4.34 Arbetsbredd för pallar 800 x 1 200, tvärgående Ast mm 2474
4.35 Vändradie Wa mm 1806

Prestanda
5.2 Lyfthastighet med/utan last   m/s 0,08/0,13
5.3 Sänkhastighet med/utan last   m/s 0,13/0,06

Elmotor
6.2 Lyftmotor, märkeffekt   kW 1.6
6.4 Batterispänning, nominell kapacitet   V/Ah 12/60 (C20)
6.5 Batterivikt   kg 14

Utsläppsvärden
8.4 Ljudtrycksnivå vid förarens öra   dB(A) 67

Tillåtet temperaturintervall
Temperatur   °C -12 to +40

Avvikande data för monterat gelbatteri

1.2 Tillverkarens typbeteckning     HPT 10 XE
1525x540 GEL

2.1 Nettovikt   kg 245
2.2 Främre/bakre axeltryck med last   kg 505/740
2.3 Främre/bakre axeltryck utan last   kg 165/80
6.4 Batterispänning, nominell kapacitet   V/Ah 12/50-60
6.5 Batterivikt   kg 19

Tekniska data7
Tekniskt datablad för HPT 10 XE

 92 50988046065 SV - 03/2023  -  08



HPT 10 XE 1800x540
Nyckeldata

1.1 Tillverkare     STILL GmbH

1.2 Tillverkarens typbeteckning     HPT 10 XE
1800x540

1.3 Drivning     Manuell
1.4 Användning     Fotgängartruck
1.5 Lastkapacitet Q kg 1000
1.6 Avstånd till lastens tyngdpunkt c mm 900
1.8 Lastavstånd x mm 1509
1.9 Hjulbas y mm 1748

Vikt
2.1 Nettovikt   kg 264
2.2 Främre/bakre axeltryck med last   kg 531/733
2.3 Främre/bakre axeltryck utan last   kg 183/81

Chassiram/hjul
3.1 Däck     Gummi/polyuretan
3.2 Däckstorlek fram     200x50
3.3 Däckdimension, bak (Ø x bredd)     80x50
3.4 Extrahjul (Ø x bredd)     -
3.5 Hjul, antal (x = drivna), fram/bak     2/2
3.6 Spårvidd fram b10 mm 155
3.7 Spårvidd, bak (lägst/högst***) b11 mm 447

Basdimensioner
4.4 Lyft h3 mm 715
4.9 Högsta/lägsta handtagshöjd i körläge h14 mm 887/1244
4.15 Höjd vi nedsänkt läge h13 mm 85
4.19 Total längd l1 mm 2315
4.20 Längd inklusive gafflarnas baksida l2 mm 515
4.21 Total bredd (fram/bak, lägst/högst***) b1 mm 540
4.22 Gaffelarmsmått s/e/l mm 48/160/1800
4.25 Bredd över gafflarna (lägst/högst***) b5 mm 540
4.32 Markfrigång vid mitten av hjulbasen m2 mm 21
4.34 Arbetsbredd för pallar 800 x 1 200, tvärgående Ast mm 2 726
4.35 Vändradie Wa mm 2031

Tekniska data 7
Tekniskt datablad för HPT 10 XE

 9350988046065 SV - 03/2023  -  08



Prestanda
5.2 Lyfthastighet med/utan last   m/s 0,08/0,13
5.3 Sänkhastighet med/utan last   m/s 0,13/0,06

Elmotor
6.2 Lyftmotor, märkeffekt   kW 1.6
6.4 Batterispänning, nominell kapacitet   V/Ah 12/60 (C20)
6.5 Batterivikt   kg 14

Utsläppsvärden
8.4 Ljudtrycksnivå vid förarens öra   dB(A) 67

Tillåtet temperaturintervall
Temperatur   °C -12 to +40

Avvikande data för monterat gelbatteri

1.2 Tillverkarens typbeteckning     HPT 10 XE
1800x540 GEL

2.1 Nettovikt   kg 269
2.2 Främre/bakre axeltryck med last   kg 536/733
2.3 Främre/bakre axeltryck utan last   kg 188/81
6.4 Batterispänning, nominell kapacitet   V/Ah 12/50-60
6.5 Batterivikt   kg 19

HPT 10 XE 2000x540
Nyckeldata

1.1 Tillverkare     STILL GmbH

1.2 Tillverkarens typbeteckning     HPT 10 XE
2000x540

1.3 Drivning     Manuell
1.4 Användning     Fotgängartruck
1.5 Lastkapacitet Q kg 1000
1.6 Avstånd till lastens tyngdpunkt c mm 1000
1.8 Lastavstånd x mm 1509
1.9 Hjulbas y mm 1748

Vikt
2.1 Nettovikt   kg 267
2.2 Främre/bakre axeltryck med last   kg 476/791
2.3 Främre/bakre axeltryck utan last   kg 185/82

Tekniska data7
Tekniskt datablad för HPT 10 XE

 94 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Chassiram/hjul
3.1 Däck     Gummi/polyuretan
3.2 Däckstorlek fram     200x50
3.3 Däckdimension, bak (Ø x bredd)     80x50
3.4 Extrahjul (Ø x bredd)     -
3.5 Hjul, antal (x = drivna), fram/bak     2/2
3.6 Spårvidd fram b10 mm 155
3.7 Spårvidd, bak (lägst/högst***) b11 mm 447

Basdimensioner
4.4 Lyft h3 mm 715
4.9 Högsta/lägsta handtagshöjd i körläge h14 mm 887/1244
4.15 Höjd vi nedsänkt läge h13 mm 85
4.19 Total längd l1 mm 2515
4.20 Längd inklusive gafflarnas baksida l2 mm 515
4.21 Total bredd (fram/bak, lägst/högst***) b1 mm 540
4.22 Gaffelarmsmått s/e/l mm 48/160/2000
4.25 Bredd över gafflarna (lägst/högst***) b5 mm 540
4.32 Markfrigång vid mitten av hjulbasen m2 mm 21
4.34 Arbetsbredd för pallar 800 x 1 200, tvärgående Ast mm 2864
4.35 Vändradie Wa mm 2031

Prestanda
5.2 Lyfthastighet med/utan last   m/s 0,08/0,13
5.3 Sänkhastighet med/utan last   m/s 0,13/0,06

Elmotor
6.2 Lyftmotor, märkeffekt   kW 1.6
6.4 Batterispänning, nominell kapacitet   V/Ah 12/60 (C20)
6.5 Batterivikt   kg 14

Utsläppsvärden
8.4 Ljudtrycksnivå vid förarens öra   dB(A) 67

Tillåtet temperaturintervall
Temperatur   °C -12 to +40

Tekniska data 7
Tekniskt datablad för HPT 10 XE

 9550988046065 SV - 03/2023  -  08



Avvikande data för monterat gelbatteri

1.2 Tillverkarens typbeteckning     HPT 10 XE
2000x540 GEL

2.1 Nettovikt   kg 272
2.2 Främre/bakre axeltryck med last   kg 481/791
2.3 Främre/bakre axeltryck utan last   kg 190/82
6.4 Batterispänning, nominell kapacitet   V/Ah 12/50-60
6.5 Batterivikt   kg 19

Tekniska data7
Tekniskt datablad för HPT 10 XE

 96 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Tekniskt datablad för
HPT 10 XM

 OBS!

Värdena gäller för standardtruckar. Andra ver-
sioner kan avvika från de här uppgifterna.

HPT 10 XM 1150x540
Nyckeldata

1.1 Tillverkare     STILL GmbH

1.2 Tillverkarens typbeteckning     HTP 10 XM
1150x540

1.3 Drivning     Manuell
1.4 Användning     Fotgängartruck
1.5 Lastkapacitet Q kg 1000
1.6 Avstånd till lastens tyngdpunkt c mm 600
1.8 Lastavstånd x mm 993
1.9 Hjulbas y mm 1231

Vikt
2.1 Nettovikt   kg 104
2.2 Främre/bakre axeltryck med last   kg 391/713
2.3 Främre/bakre axeltryck utan last   kg 71/33

Chassiram/hjul

3.1 Däck     Polyuretan/poly-
uretan

3.2 Däckstorlek fram     200x45
3.3 Däckdimension, bak (Ø x bredd)     80x50
3.4 Extrahjul (Ø x bredd)     -
3.5 Hjul, antal (x = drivna), fram/bak     2/2
3.6 Spårvidd fram b10 mm 155
3.7 Spårvidd, bak (lägst/högst***) b11 mm 447

Tekniska data 7
Tekniskt datablad för HPT 10 XM

 9750988046065 SV - 03/2023  -  08



Basdimensioner
4.4 Lyft h3 mm 715
4.9 Högsta/lägsta handtagshöjd i körläge h14 mm 735/1285

4.15 Höjd vi nedsänkt läge h13 mm 85
4.19 Total längd l1 mm 1545
4.20 Längd inklusive gafflarnas baksida l2 mm 395
4.21 Total bredd (fram/bak, lägst/högst***) b1 mm 540
4.22 Gaffelarmsmått s/e/l mm 48/160/1150
4.25 Bredd över gafflarna (lägst/högst***) b5 mm 540
4.32 Markfrigång vid mitten av hjulbasen m2 mm 21
4.34 Arbetsbredd för pallar 800 x 1 200, tvärgående Ast mm 2090
4.35 Vändradie Wa mm 1440

Prestanda
5.2 Lyfthastighet med/utan last   Pump 68/26
5.3 Sänkhastighet med/utan last   m/s 0

Tillåtet temperaturintervall
Temperatur   °C -12 till +50

HPT 10 XM 1150x680
Nyckeldata

1.1 Tillverkare     STILL GmbH

1.2 Tillverkarens typbeteckning     HTP 10 XM
1150x680

1.3 Drivning     Manuell
1.4 Användning     Fotgängartruck
1.5 Lastkapacitet Q kg 1000
1.6 Avstånd till lastens tyngdpunkt c mm 600
1.8 Lastavstånd x mm 993
1.9 Hjulbas y mm 1231

Vikt
2.1 Nettovikt   kg 111
2.2 Främre/bakre axeltryck med last   kg 393/718
2.3 Främre/bakre axeltryck utan last   kg 76/35

Tekniska data7
Tekniskt datablad för HPT 10 XM

 98 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Chassiram/hjul

3.1 Däck     Polyuretan/poly-
uretan

3.2 Däckstorlek fram     200x45
3.3 Däckdimension, bak (Ø x bredd)     80x50
3.4 Extrahjul (Ø x bredd)     -
3.5 Hjul, antal (x = drivna), fram/bak     2/2
3.6 Spårvidd fram b10 mm 155
3.7 Spårvidd, bak (lägst/högst***) b11 mm 587

Basdimensioner
4.4 Lyft h3 mm 715
4.9 Högsta/lägsta handtagshöjd i körläge h14 mm 735/1285
4.15 Höjd vi nedsänkt läge h13 mm 85
4.19 Total längd l1 mm 1545
4.20 Längd inklusive gafflarnas baksida l2 mm 395
4.21 Total bredd (fram/bak, lägst/högst***) b1 mm 680
4.22 Gaffelarmsmått s/e/l mm 48/160/1150
4.25 Bredd över gafflarna (lägst/högst***) b5 mm 680
4.32 Markfrigång vid mitten av hjulbasen m2 mm 21
4.34 Arbetsbredd för pallar 800 x 1 200, tvärgående Ast mm 2090
4.35 Vändradie Wa mm 1440

Prestanda
5.2 Lyfthastighet med/utan last   Pump 68/26
5.3 Sänkhastighet med/utan last   m/s 0

Tillåtet temperaturintervall
Temperatur   °C -12 till +50

Tekniska data 7
Tekniskt datablad för HPT 10 XM

 9950988046065 SV - 03/2023  -  08



HPT 10 XM 1500x540
Nyckeldata

1.1 Tillverkare     STILL GmbH

1.2 Tillverkarens typbeteckning     HTP 10 XM
1500x540

1.3 Drivning     Manuell
1.4 Användning     Fotgängartruck
1.5 Lastkapacitet Q kg 1000
1.6 Avstånd till lastens tyngdpunkt c mm 762
1.8 Lastavstånd x mm 1283
1.9 Hjulbas y mm 1531

Vikt
2.1 Nettovikt   kg 200
2.2 Främre/bakre axeltryck med last   kg 458/742
2.3 Främre/bakre axeltryck utan last   kg 117/83

Chassiram/hjul

3.1 Däck     Polyuretan/poly-
uretan

3.2 Däckstorlek fram     200x45
3.3 Däckdimension, bak (Ø x bredd)     80x50
3.4 Extrahjul (Ø x bredd)     -
3.5 Hjul, antal (x = drivna), fram/bak     2/2
3.6 Spårvidd fram b10 mm 155
3.7 Spårvidd, bak (lägst/högst***) b11 mm 447

Basdimensioner
4.4 Lyft h3 mm 715
4.9 Högsta/lägsta handtagshöjd i körläge h14 mm 735/1285

4.15 Höjd vi nedsänkt läge h13 mm 85
4.19 Total längd l1 mm 1 920
4.20 Längd inklusive gafflarnas baksida l2 mm 395
4.21 Total bredd (fram/bak, lägst/högst***) b1 mm 540
4.22 Gaffelarmsmått s/e/l mm 48/160/1525
4.25 Bredd över gafflarna (lägst/högst***) b5 mm 540
4.32 Markfrigång vid mitten av hjulbasen m2 mm 21
4.34 Arbetsbredd för pallar 800 x 1 200, tvärgående Ast mm 2339
4.35 Vändradie Wa mm 1730

Tekniska data7
Tekniskt datablad för HPT 10 XM

 100 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Prestanda
5.2 Lyfthastighet med/utan last   Pump 68/35
5.3 Sänkhastighet med/utan last   m/s 0

Tillåtet temperaturintervall
Temperatur   °C -12 till +50

HPT 10 XM 1800x540
Nyckeldata

1.1 Tillverkare     STILL GmbH

1.2 Tillverkarens typbeteckning     HTP 10 XM
1800x540

1.3 Drivning     Manuell
1.4 Användning     Fotgängartruck
1.5 Lastkapacitet Q kg 1000
1.6 Avstånd till lastens tyngdpunkt c mm 900
1.8 Lastavstånd x mm 1509
1.9 Hjulbas y mm 1748

Vikt
2.1 Nettovikt   kg 224
2.2 Främre/bakre axeltryck med last   kg 477/747
2.3 Främre/bakre axeltryck utan last   kg 129/95

Chassiram/hjul

3.1 Däck     Polyuretan/poly-
uretan

3.2 Däckstorlek fram     200x45
3.3 Däckdimension, bak (Ø x bredd)     80x50
3.4 Extrahjul (Ø x bredd)     -
3.5 Hjul, antal (x = drivna), fram/bak     2/2
3.6 Spårvidd fram b10 mm 155
3.7 Spårvidd, bak (lägst/högst***) b11 mm 447

Tekniska data 7
Tekniskt datablad för HPT 10 XM

 10150988046065 SV - 03/2023  -  08



Basdimensioner
4.4 Lyft h3 mm 715
4.9 Högsta/lägsta handtagshöjd i körläge h14 mm 735/1285

4.15 Höjd vi nedsänkt läge h13 mm 85
4.19 Total längd l1 mm 2195
4.20 Längd inklusive gafflarnas baksida l2 mm 395
4.21 Total bredd (fram/bak, lägst/högst***) b1 mm 540
4.22 Gaffelarmsmått s/e/l mm 48/160/1800
4.25 Bredd över gafflarna (lägst/högst***) b5 mm 540
4.32 Markfrigång vid mitten av hjulbasen m2 mm 21
4.34 Arbetsbredd för pallar 800 x 1 200, tvärgående Ast mm 2660
4.35 Vändradie Wa mm 1955

Prestanda
5.2 Lyfthastighet med/utan last   Pump 68/44
5.3 Sänkhastighet med/utan last   m/s 0

Tillåtet temperaturintervall
Temperatur   °C -12 till +50

HPT 10 XM 2000x540
Nyckeldata

1.1 Tillverkare     STILL GmbH

1.2 Tillverkarens typbeteckning     HTP 10 XM
2000x540

1.3 Drivning     Manuell
1.4 Användning     Fotgängartruck
1.5 Lastkapacitet Q kg 1000
1.6 Avstånd till lastens tyngdpunkt c mm 1000
1.8 Lastavstånd x mm 1509
1.9 Hjulbas y mm 1748

Vikt
2.1 Nettovikt   kg 227
2.2 Främre/bakre axeltryck med last   kg 420/807
2.3 Främre/bakre axeltryck utan last   kg 128/99

Tekniska data7
Tekniskt datablad för HPT 10 XM

 102 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Chassiram/hjul

3.1 Däck     Polyuretan/poly-
uretan

3.2 Däckstorlek fram     200x45
3.3 Däckdimension, bak (Ø x bredd)     80x50
3.4 Extrahjul (Ø x bredd)     -
3.5 Hjul, antal (x = drivna), fram/bak     2/2
3.6 Spårvidd fram b10 mm 155
3.7 Spårvidd, bak (lägst/högst***) b11 mm 447

Basdimensioner
4.4 Lyft h3 mm 715
4.9 Högsta/lägsta handtagshöjd i körläge h14 mm 735/1285
4.15 Höjd vi nedsänkt läge h13 mm 85
4.19 Total längd l1 mm 2395
4.20 Längd inklusive gafflarnas baksida l2 mm 395
4.21 Total bredd (fram/bak, lägst/högst***) b1 mm 540
4.22 Gaffelarmsmått s/e/l mm 48/160/2000
4.25 Bredd över gafflarna (lägst/högst***) b5 mm 540
4.32 Markfrigång vid mitten av hjulbasen m2 mm 21
4.34 Arbetsbredd för pallar 800 x 1 200, tvärgående Ast mm 2660
4.35 Vändradie Wa mm 1955

Prestanda
5.2 Lyfthastighet med/utan last   Pump 68/44
5.3 Sänkhastighet med/utan last   m/s 0

Tillåtet temperaturintervall
Temperatur   °C -12 till +50

Tekniska data 7
Tekniskt datablad för HPT 10 XM

 10350988046065 SV - 03/2023  -  08



Tekniska data7
Tekniskt datablad för HPT 10 XM

 104 50988046065 SV - 03/2023  -  08



A
Allmänt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Använda batterier i kylrum. . . . . . . . . . . . . 53
Använda trucken i kylrum. . . . . . . . . . . . . 53
Användningsplatser. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

B
Batteri

Kassering. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Kontrollera laddningsstatusen för. . 57, 82
Säkerhetsföreskrifter. . . . . . . . . . . . . . 56
Underhåll. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

Batterikåpa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Batterisyra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Byta batteri. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Byta kolborstarna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

C
Copyright och varumärkesrättigheter. . . . . . 8

D
defekter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Definition av benämningar för ansvariga

personer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Dimensioner

HPT 10 XE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
HPT 10 XM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87

Dokumentationsomfattning. . . . . . . . . . . . . 7
Driftbolag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

E
Efter rengöring. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
EG/EU-försäkran om överensstämmelse

HPT 10 XE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
HPT 10 XM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Elektriska anslutningar
Kontrollera vid pumpmotorn, HPT 10

XE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Emballage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Exempelgrafer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

F
Felaktig användning. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Förare. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Förbrukningsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Kassering. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Säkerhetsföreskrifter för hydraulvätska. 25

Säkerhetsföreskrifter vid hantering av
oljor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Säkerhetsinformation för hantering av
batterisyra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Första idrifttagandet
Låsa upp locket till oljetanken på

HPT 10 XM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Montera styrstången. . . . . . . . . . . . . . . 36

G
Gafflar

Kontrollera. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

H
Handbokens aktualitet. . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Handbokens utgivningsdatum. . . . . . . . . . . 8
Handhavande under arbete. . . . . . . . . . . . . 9
Hydraulolja

Byta hydraulolja på HPT 10 XE. . . . . . 74
Hydraulvätska. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

I
Illustration av användningsrutiner. . . . . . . . 9
Informationssymboler. . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Innan last plockas upp. . . . . . . . . . . . . . . . 49

J
Justera manöverspaken för att lyfta/sänka

på HTP 10 XM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

K
Kassering

Batteri. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Tillvalsenhet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Konformitetsmärkning. . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Kontaktuppgifter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I
Kontrollera att hydraulsystemet inte läcker

på HTP 10 XE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Kontrollera funktionen hos lyftens nedre

reglageknapp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Kontrollera hydrauloljenivån och fylla på

hydraulolja på HPT 10 XE. . . . . . . . . . . . 73
Kontrollera hydrauloljenivån och fylla på

hydraulolja på HPT 10 XM. . . . . . . . . . . 72
Kontrollerar anslutningar och kablar vid

batteriet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Korrekt användning. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Kvarstående faror, kvarstående risker. . . . 19
Köra i hissar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Index
 

 10550988046065 SV - 03/2023  -  08



Köra på lastbryggor. . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

L
Ladda batteriet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Last

lyfta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Lastkapacitet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Lastrullager

Kontrollera. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Livsfara!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Lyfta lastenheter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Lyftstativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Lyftsystem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

HPT 10 XM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Pantograflyft på HPT 10 XE. . . . . . . . . 42
Pantograflyft på HPT 10 XM. . . . . . . . . 42
Underhåll. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82

M
Miljö. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Batteri. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Bullernivåer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Missbruk av säkerhetsanordningar. . . . . . 18
Modifieringar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Märkningspunkter

Översikt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32, 33

N
Namnskylt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Nödstopp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

HPT 10 XE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
HPT 10 XM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

O
Oljespecifikationer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Oljor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

P
Pantografmekanismen

Kontrollera. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Parkeringsbroms (specialutrustning). . . . . 46
Personalens kvalifikationer. . . . . . . . . . . . 64

R
Regelbunden säkerhetsinspektion. . . . . . . 23
Rättigheter, plikter och uppträdande, regler

för föraren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

S
Service av lyftanordning

HPT 10 XE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
HPT 10 XM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83

Skada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Slå på och av. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Specialist. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Specifika användningsrisker som ett resul-

tat av manövrering av trucken. . . . . . . . . 22
Styrrullar

Kontrollera. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Styrstång

Justera. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Säkerhet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Säkerhetsföreskrifter för hantering av bat-

teriet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Batteriets vikt och mått. . . . . . . . . . . . . 57
Brandskyddsåtgärder. . . . . . . . . . . . . . 56
Skador på kablar. . . . . . . . . . . . . . . . . 57

Säkerhetsföreskrifter för hantering av last. 48
Säkerhetsföreskrifter vid underhåll

Allmän information. . . . . . . . . . . . . . . . 67
Utföra arbeten på den elektriska utrust-

ningen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
Säkerhetskontroll. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

T
Tabell med underhållsdata. . . . . . . . . . . . 66
Tekniskt datablad

HPT 10 XE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
HPT 10 XM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97

Tillverkarens adress. . . . . . . . . . . . . . . . . . . I
Transport

Fastspänning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Transport med kran. . . . . . . . . . . . . . . 54

Transportera last. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Truck

Rengöring. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

U
UK Declaration of Conformity

HPT 10 XE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
HPT 10 XM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Underhålla pumpmotorn
HPT 10 XE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

Underhålla rullarna. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

Index
 

 106 50988046065 SV - 03/2023  -  08



Underhåll av elsystemet
HPT 10 XE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76

Underhållsarbete som inte kräver särskilda
kvalifikationer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

Underhållsplan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Utföra arbeten på den elektriska utrust-

ningen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

V, W
Varning för icke-originaldelar. . . . . . . . . . . 18

Visuell inspektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Ä
Ändringar av trucken. . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Ö
Översikt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Övertrycksventil

Kontrollera. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

Index
 

 10750988046065 SV - 03/2023  -  08







STILL GmbH

50988046065 SV - 03/2023  -  08


	50988046065
	Förord
	Innehållsförteckning
	1 Förord
	Industritrucken
	Allmänt
	Konformitetsmärkning
	EG-/EU-försäkran om överensstämmelse för HPT 10 XE
	EG-/EU-försäkran om överensstämmelse för HPT 10 XM
	UK Declaration of Conformity for HPT 10 XE
	UK Declaration of Conformity for HPT 10 XM

	Dokumentationsinformation
	Dokumentationsomfattning
	Handbokens utgivningsdatum och aktualitet
	Copyright och varumärkesrättigheter
	Förklaring av använda informationssymboler
	Exempelgrafer

	Miljöhänsyn
	Emballage
	Kassering av delar och batterier vid reparationsarbete


	2 Använda trucken
	Korrekt användning
	Felaktig användning
	Användningsplatser

	3 Säkerhet
	Definition av benämningar för ansvariga personer
	Driftbolag
	Specialist
	Förare

	Grundläggande principer för säker användning
	Ändringar och modifieringar
	Varning för icke-originaldelar
	Skada, defekter och missbruk av säkerhetsanordningar

	Övriga risker
	Kvarstående faror, kvarstående risker
	Livsfara!
	Specifika användningsrisker som ett resultat av manövrering av trucken

	Säkerhetstester
	Utföra regelbundna tester av industritrucken

	Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial
	Tillåtna förbrukningsmaterial
	Oljor
	Hydraulvätska
	Batterisyra
	Kassera förbrukningsmaterial
	Miljö


	4 Översikt
	Översikt
	Allmän vy över HPT 10 XE
	Allmän vy över HPT 10 XM

	Märkningspunkter
	Översikt över märkningspunkter på HPT 10 XE
	Översikt över märkningspunkter på HPT 10 XM
	Namnskylt


	5 Användning
	Kontroller före det första idrifttagandet
	Montera och justera styrstången på HTP 10 XM
	Låsa upp locket till oljetanken på HPT 10 XM

	Kontroller och åtgärder före daglig användning
	Visuell inspektion

	Starta och stänga av industritrucken
	Slå på och stänga av HPT 10 XE
	Parkera trucken på ett säkert sätt

	Styrning
	Styrning

	Lyft
	Lyftsystem
	Reglage för lyftsystemet på HPT 10 XE
	Reglage för lyftsystemet på HPT 10 XM

	Bromsar
	Bromsa trucken
	Nödstopp
	Parkeringsbroms på HTP 10 XM (specialutrustning)

	Lasthantering
	Säkerhetsföreskrifter för hantering av last
	Innan last plockas upp
	Lyfta lastenheter
	Lyft av last
	Transportera last
	Köra i hissar
	Köra på lastbryggor

	Använda trucken i kylrum
	Använda trucken i kylrum

	Använda trucken i speciella affärssituationer
	Transport

	Hantera batteriet på HTP 10 XE
	Säkerhetsföreskrifter för hantering av batteriet
	Kontrollera batteriladdningsstatus
	Ladda batteriet
	Ta bort och sätta tillbaka batteriluckan
	Byta batteri

	I händelse av nödsituation
	Nödstopp

	Rengöring
	Rengör trucken.
	Efter rengöring


	6 Underhåll
	Allmän information om underhåll
	Personalens kvalifikationer
	Beställa reserv- och förslitningsdelar
	Tabell med underhållsdata

	Säkerhetsföreskrifter vid underhåll
	Allmän information
	Utföra arbeten på den elektriska utrustningen

	Förberedelser för underhåll
	Lyftstativ

	Utföra underhåll
	Underhållsplan
	Justera manöverspaken för att lyfta/sänka på HTP 10 XM
	Kontrollera hydrauloljenivån och fylla på hydraulolja på HPT 10 XM
	Kontrollera hydrauloljenivån och fylla på hydraulolja på HPT 10 XE
	Byta hydraulolja på HPT 10 XE
	Kontrollera gafflarna
	Kontrollera att hydraulsystemet inte läcker på HTP 10 XE
	Kontrollera elanslutningarna vid pumpmotorn på HPT 10 XE
	Underhålla elsystemet på HPT 10 XE
	Underhålla pumpmotorn, HPT 10 XE
	Kontrollera högtryckssäkerhetsventilen på HTP 10 XE

	Upprätthålla driftberedskap
	Underhålla rullarna på HPT 10 XE/XM
	Underhålla batteriet på HTP 10 XE
	Underhålla lyftsystemet på HPT 10 XE/XM


	7 Tekniska data
	Dimensioner HPT 10 XE
	HPT 10 XM-dimensioner
	Tekniskt datablad för HPT 10 XE
	Tekniskt datablad för HPT 10 XM


	Index



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


